
~  2Q y -  1

o n u c
CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie 
(szerokość szpalty 45 mm) po 36 groszy. Dla poszu
kujących pracy po SO groszy. „Margtoeso-we“  rto 
złotych 8.— za 1 mm vr 1 szpalcie (szerokość szpalty

45 mm).

Suk IV. Nr. 179.

Kraków, wtorek 4 sierpnia 1942.

Nadesłane, 9 nie zamówione przez Be&akcje

przesyłki zwrotnej. Jrremimeratfi miesiecznąs ot., 
9 odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata 

porta- Konto ezekowe: Warszawa 658.

Przemówienie Generalnego Gubernatora dr. Franka.
r(tp) Lwów, 3 sierpnia. Rocznicę przyłączenia okręgu GaftcJS 

tło obszarów Generalnego Gubernatorstwa uroczyide obchodzono 
We Lwowie. Jak już donosiliśmy, w ramach aktu państwowego, 
Generalny Gubernator dr Frank proklamował w sobotę przywró
cenie na tych terenach zasad europejskiego porządku we wszyst
kich dziedzinach: w handlu, w przemyśle,w rzemiośle, w rolnictwie 
i we wszystkich sprawach nieruchomośdowyeh.

Zarządzeniem tern, po roku intensywnej p.^cy poświęconej 
odbudowie i naprawie szkód i krzywd, wyrządzonych w ciągu 
2-ch lat przez brutalne panowanie hord bolszewickich, dokonano 
ha terenie Galicji przystosowania tamtejszych stosunków praw
nych do zasad, obowiązujących pod tym względem na pozosta
łych dawnych ziemiach Generalnego Gubernatorstwa.

Proklamację dra Franka komentuje się w ten sposób, ie uwa
żają ją za uznanie odpowiedzialnych za los tego kraju czynników 
niemieckich za lojalną i pełną zrozumienia współpracę ludności 
Okręgu Galicji. Przywrócenie zasad europejskiego porządku usu
nie do reszty ostatnie pozostałości zbrodni gospodarczych reżimu 
bolszewtclrrego. 12 miesięcy wytężonej pracy władz administra
cyjnych zostało uwieńczonych rozpoczęciem procesu reprywatyza
cji, umożliwionego dzięki zwycięstwom broni nowej młodej Eu
ropy nad bolszewikami, a identycznego z ostateczną klęską mo- 
rąłną wojującego komunizmu.
Z mowy Generalnego Gubernatora, wy- 

głoisaonej w cziasie aktu państwoweg o w 
gmachu sejmiku kraj cwego we Lwowie, 
Drizytaczamy następujące szczegóły:

Za kilka tyi^odaii roiapoezaiie się czwarty 
®ok wojny. Wśród licznych trudności obec
nego okresu, wynikających z konieczności 
Wojennych, pierwszy rok istni euia Okręgu 
Galicji był prawdopodobnie także rokiem 
Najcięższym. Pomimo tego

udało się szczęśliwie dokonać błogosła
wiono! w skutkach pracy nad odbudową 
i reorganizacją obszaru galicyjskiego.

Aparat a dmiui&tr acyjn y na terenie Okrę-
fu Galicja został wzorowo zorganizowany, 

dolano urachomić przedsiębiorstwa pań
stwowe, jak koleje, pocztę, wodociągi i za
kłady elektryczne. To samo dotyczy przed- 
^ębio-rstw przemysłowych. Już w ciągu 
Dierwszego reku zwiększyły one poważnie 
swą produkcję. Większą liczbę mowtów, eni- 
Sfccaoniyóh niemal w zupełności, odbudowa
no i oddano do użytku. Pomimo wszelkich 
trudności pola zostały uprawione, a zboże 
na e&siew sprowadzono i roizdzielouo w ko
niecznej ilości. Liczne zniszczone budynki 
^dbudiowanio. Główne arterje komunikacyj
ne na terenie Okręgu udostępniono znowu 
Ca, normalnych o  * trzeb.

Należy się liczyć z tem, że w ciągu nad
chodzącej zimy Galicja zarówno w dziedzi
nie transportowej, jak i komunikacyj
nej^ jak wreszcie i co do wyżywienia 
|w©j ludności będze musiała niewątpliwie 
ęalczyć z różnego rodzaju trudnościami. 
Trudności te jednak nawet w przybliżeniu 
*de będą dorównywały rozmiarom prze
szkód, które musiano pokonać w ciągu zi- 
*«y ubiegłej. Ludność tutejsza współpraco
wała z całą lojalnością. Na szczególne 
hamanie zasługuje fakt, że

pierwszy apel do zgłaszania się sił 
roboczych znalazł w kałach ludności 

głośne echo.
■Prawie 200.000 pracownikom zdołano za- 
f" -V v> pracę w ważiivdi centrach produk
cyjnych. _ Ludność pogo.dziła się również z 
truduościami, wynikającemi z warunków 
Wojennych. Zdaje ona sobie sprawę z te- 

że trudności stanowiły logiczne i nieu- 
ĥnotęme na/sitępisfcwo zniszczenia przez bol- 

j-fcewików wszy* tkićh podstaw życia spo- 
*ec2inega. wzorowanego na przykładach eu- 
r°Dejskich.
^Główne wytyczne, zastosowane w pralkty- 
^ °o j pracy władz w ciągu ubiegłego no- 
5^’ należy " uważać ped każdym względem 
** właściwe i korzystne. Z tego powodu

jasną drogą. Okręg Galicji z całą ofiar; 
nością będzie wypełniał swoje obowiązki 
także i w drugim roku swego istnienia.
. Wymieniając szczegóły, dotyczące wyda
nych zarządzeń, mających na celu napra 
wę skutków reżimu bolszewickiego, Gene
ralny Gubernator podkreślił zadokumento
waną przez ludność Galicji solidarność 
z zasadami europejskich morm życiowych 
i prawnych.

Normalna współpraca ludności z wła
dzami niemieokismi przyczyni się do 
dalszego pomyślnego rozkwitu stosun

ków na tym obszarze.
Tem samem przyrzeczenia Generalnego 
Gubernatora, wypowiedziane przed rokiem, 
zostały wypełnione. Władze administracji 
memieckiej mają zarówno zalecenie, jak 
i diolbrą wolę traktować przychylnie in
teresy tamtejszej ludności. Z taką samą 
jednak zdecydowaną i zasadniczą konse
kwencją złamana będzie choćby najmniej- 
siza próba oporu przeciw zarządzeniom 
władz. '

Dłuższe wywody poświęcił Generalny 
Gubernator podstawom prawno-pańsfcwo* 
wyrn tej jedynej w swoim rodzaju kon-

strujkcji politycznej, Jaką przedstawia Ge
neralne Gubernatorstwo'. „P>o dalszym ro
ku pracy" — zakończył Generalny Guber
nator — „będziemy mogli stwierdzać, że 
poczyniliśmy dalsze postępy. Powstaną 
w międzyczasie nowe zakłady, służące elek
tryfikacji, powstaną nowe mosty i fabry
ki, nowe tartaki. Jeżeli chodzi p  sam Lwów, 
to specjalnie korzystną okolicznością bę
dzie dla stolicy Galicji uoz/budlowa na wraór 
dawnych tradycyj targów lwowskich, które 
będą się o'dJbywały w zwiększonych ramach. 
Również instytucje kulturalne na tym te
renie zostaną udostępnione dla powszech
nego użytku".

*
W przeddzień aktu państwowego Gene

ralny Gubernator, jak już donieśliśmy, 
przybył wraz ze swem otoczeniem, do Lwo
wa, gdzie powitał go Gubernator Dr. Wfich- 
ter wraz ze swymi współpracownikami.

Stolica Okręgu Galicja przybrała z tej - 
okazji świąteczny wygląd.

Na wszystkich ulicach powiewały sztanda
ry, a w śródmieściu szeregi dziatwy szkol
nej powiewały trzymanemi w ręku chorą
giewkami, witając z radością dostojnego 
Gościa.

Na posiedzeniu Rządu Generalny Guber
nator wysłuchał sprawozdań na temat prac 
wykonanych w Galicji od dnia 1 sierpnia 
1941 r., poczem wyraził podziękowanie Gu
bernatorowi dr. Wachterowi oraz tym 
wszystkim, którzy przyczynili się do zre
alizowania trudnego i odpowiedzialnego 
dzieła reorganizacji i odbudowy tego ob
szaru.

W piątek wieczór w obecności General
nego Gubernatora

dokonano w uroczystej formie 
otwarcia nowego teatru,

oraz przekazania tego nowo stworzonego o- 
środka sztuki dla Galicji pod opiekę staro
sty miejskiego. Piękna ta i nowoczesna bu
dowla, stanowiąca ozdobę miasta, może po
mieścić przeszło 800 widzów. Na program 
uroczystego aktu otwarcia nowego teatru 
złożyły się utwór orkiestrowy Beethovena 
oraz 9-ta symfonja, nieśmiertelne dzieło te
go genjusza harmonji.

Przy udziale tłumów mieszkańców m. 
Lwowa odbył się w sobotę rano w obecno
ści Generalnego Gubernatora i Raądu Ge
neralnego Gubernatorstwa oraz innych 
licznych wysokich dygnitarzy akt przemia
nowania zespołu ulic w śródmieściu Lwo
wa ku czci Puhrera, przyczem zjednoczone 
ukraińskie chóry Okręgu Galicja w zespole 
liczącym 1.500 osób odśpiewały kilka pie
śni.

Względnie zmianom, krocząc spokojną

nyjęcie delegacji polskiej,
Lwów, 3 sierpnia. Bezpośrednio po zakoń

czeniu aktu państwowego Generalny Gu
bernator Dr. Frank przyjął delegację lud
ności Galicji. Przewodniczący delegacji pol
skiej wyraził podziękowanie za pomoc oka
zywaną przez władze niemieckie we ‘wszel
kich sprawach, związanych z polepszeniem 
sytuacji szerokich warstw społeczeństwa 
polskiego gnębionych i obrabowanych 
przez bolszewików.

Równocześnie delegacja polska zapewni
ła Generalnego Gubernatora o szczerej chę
ci Polaków zamieszkałych na ziemi gali

cyjskiej współpracowania w wlelklent dzie
le odbudowy.

Ludność Galicji, która przez dwa lata za
poznała się zbliska ze wszelkiemi „zaleta
mi" systemu bolszewickiego, w własnym in
teresie uczyni wszystko, ażeby zadokumen
tować wzorową sWoją lojalność pełnem po
parciem intencyj niemieckich, związanych 
z odbudową Galicji, i zmierzającym ku zni
szczeniu bolszewizmu nieprzejednanego 
wroga kultury i dobrobytu kontynentu eu
ropejskiego.

Usuwanie ostatnich pozostałości 
po bolszewikach na terenie Galicji

Orędzie Gen. Gubernatora dra Franka do ludnośd wiejskiej,
Lwów, 3 sierpnia. -V rocznicę przyłącze

nia Galicji do ziem Generalnego Guberna
torstwa, Generalny Gubernator dr. Frank 
wydał orędzie, skierowane pod odresesem 
ludności wiejskiej, zamieszkałej na terenie 
Galicji.

Podkreślając znaczenie' pamiętnej noczni-

ey Generalny Gubernator reasumuje do
tychczasowe wyniki i przyszłe zadania pną
cy rolniczej na tej ziemi. W mysi marksi
stowskiej teorji próbowały bolszewizm za
stąpić zasadę samodzielności włościanina 
galicyjskiego kołchoz niotwem państwo^ 
wym. Ludność wiejska wiszelkiemi sposoba

mi miała być strącona k  podMM prole- 
tarjatu. W czasie dwuletniego panowania 
wysłanników Kremla urzeczywistnienie te
go celu posunęło się już daleko. Niezadłu
go i ostatni samodzielny jeszcze włościanin 
zostałby zdegradowany do roli kołchoźnika.

W miarę dyktowaną strukturą gosp.odar-, 
czą, administracja niemiecka wysunęła na 
pierwszy plan wznowienie we wszystkich 
dziedzinach rolnictwa odpowiedzialności - 
poszczególnych gospodarzeń w dysponowa
niu ziemią i gruntem. Dlatego w zasadzie 
przywrócono pierwotne stosunki posiada
nia. Ponadto licznym włościanom przeka
zano dodatkowe grunta pod uprawę.

Podkreślając ten faikt, Generalny Guber
nator wyraził swą wolę, ażeby ze strony' 
władz i w przyszłości postępowano w myśl 
tych wytycznych. Zamieszkali na terenie 
Galicji włościanie mają gospodarować na
leżycie swą własnością i dysponować do
wolnie swym martwym ii żywym inwenta
rzem. W ten sposób dopiero będą mogli 
zbierać plon swej pracy. E ażdy włościanin, 
który w pełni zadość uczyni obowiązkom 
dostarczania kontyngentów może być pe
wnym, że władze będą go wszelkim sposo
bem wspierały. Momenty te będą uwzglę
dnione > również w przyszłych wypadkach 
przydziału dodatkowej ziemi.

Proces uzdrowienia rolnictwa Okręgu Ga
licja ma być dokonany wszelkiemi środka** 
mi jeszcze w czasie trwania wojny. Naród 
niemiecki ponosi w czasie wałki poświęco
nej oswobodzeniu Europy c d krwawej na- 
hajki bolszewickiej ciężkie ofiary, włościa
nin galicyjski tymczasiem ma obowiązek 
wspierać sprawy zwycięstwa ze wszystkich 
sił i poświęcać jej swą pracę, pilność i do
brą wolę.

Rozbudowa walu ochronnego 
na wybrzeżach Europy.

Berlin, 3 sierpnia. Jak stwierdzają w Bers. 
linie, na wybrzeżu norweskiem, stanowią
cym najdalej na północ wysunięty odcinek 
nadbrzeżnego wału ochronnego Europy, 
rozbudowanego od Biarritz aż po Kirkenes, 
dokonano ostatnio przebudowy mil jonowe
go metra sześciennego objektów, wchodzą
cych w skład tego potężnego pasu forty
fikacyjnego.

Oprócz silnych fortów, przeznaczonych 
dla niemieckiej anmji lądowej, w skład 
tego wału ochronnego wchodzą również, 
podobnie jak i nad wybrzeżf m Atlantyku, 
oraz kanału La Manche, najwspanialej 
pod względem technicznym wyposażone 
•bazy operacyjne dla niemieckiej marynar
ki wojennej. Niemiecka marynarka wo
jenna posiada także i tutaj zabezpieczenie 
od dalekosiężnych diział punkty wypadowę, 
umożliwiające ataki, jakich niemieckie ło
dzie ^podwodne dokonują każdego "dhia 
przeciwko żegludze brytyjskiej na wszyst
kich morzach, na Atlantyku, jak i przy 
niemieckiej bramie ude^eninwej na Oeeałt 
Lodowaty.

- r
Nawy ambasador tureckt przybył 

do Berlina.
Berlin, 3 sierpnia. Nowomianowąny am

basador turecki Saffot Arikan przybył yt 
niedzielę wieczór do stolicy Rzeszy.

W imieniu nieobecnego w Berlinie mini
stra spraw zagranicznych Rzeszy von Pib- 
bentrepa, ambasadora tureckiego powitał 
na lotnisku Tempelhof szef pr o to kćłu, ~p oseł 
von Doerńbęrg. Pozatem przybył aa lotni
sko turecki przedstawiciel dyplomatyęzriy 
w Berlinie, -radca ambasady Kavur wraz; z 
personelem ambasady, celem powitania no
wego ambasadora.

Nowy ambasador turecki w Berlinie przed 
swoim odjazdem z Turcji wyraził wobec 
przedstawiciela niemieckiej służby infor
macyjnej w Tsiainhule radość z powodu wy
jazdu do Niemiec. Ambasador podkreślił, 
że przyjaźń z Niemcami jest szczera i  1silną|
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Berlin, 3 sierpnia. Niemieckie Biura Informacyjne stwierdza na 
podstawie Informacyj z miarodajnych kół wojskowych, że niemiec
ka marynarka wojenna oraz memieckie lotnictwo mogły się poćhlu- 
ł>ić w ciągu miesiąca lipca szeregiem nowych poważnych sukcesów 
w walce o tonaż okrętowy. Dzięki ustalonemu obecnie bilansowi za
topień za miesiąc lipiec w wysokości 815.900 ton, ogólna suma za
topionego tonażu afljanckicgo podwyższyła się do okrągło 19,5 mi- 
Kjonów ton.
Udział niemieckich łodzi podwodnych w 

Sukcesach za miesiąc lijpiee wyraża sic w 
ssni-szczeniu 92 alianckich okrątów handlo
wych, łącznej pojemności 613.400 ton. Akcja 
niemieckich łodzi podwodnych ruJroiajgała 
sie nâ  olbrzymim terenie operacyjnym, o- 
hejmnjącym przeszło 2.500 mil morskich, 
czyli niemal 10.000 kilometrów. Znamien
nym jest, że łodzie podwodne, oprócz znisz
czenia 24 okrętów handlowych i 10 żaglow
ców towarowych, zameldowały również o 
zatopieniu jednego statku straiarczego i u- 
Szkodzeniu dwóch kontrtorpedowców. Jak 
podkreśla bowiem Niemieckie Biuro Infor
macyjne, każde uszkodzenie jednostek koń- 
wujowych odbija sie niekorzystnie na ca
łej służbie ubezpieczeniowej Anglików i 
!Ajpe rykanówj gdyż w tych warunkach jed
nostki wojenne, jakie przeznaczono do łych 
celów, muszą ich dowództwa rozdzielać na 
Wielkie przestrzenie.

Ponadto w ciągu ubiegłego tygodnia za
notowano również rzadki wypadek, iż nie-

miechia łódź podwodna zdołała zestrzelić je- 
den samolot ali anci i. Wypadek ten zaszedł 
tym razem na północnym oceanie Lodo
watym, •

W czasie akcji ubezpieczającej i kontrol
nej w rejonie kanału. La Manche doszło w 
ubiegłym tygodniu do zaciętej walki nie
mieckich statków patrolowych z brytyj- 
skiemi kontrtorpedowcami i kanonierkami. 
W czasie jednej z walk na tym terenie, jed
nostki niem, floty wojennej zdołały uczy
nić niezdolnemi do 'akcji połową . atakają- 
cych brytyjskich ścigaczy-kanonierek, wo
bec czego Anglicy ze swej strony przerwali 
walkę.

Ogólna liczba zestrzelonych brytyjskich 
samolotów w ciągu ubiegłego tygodnia do- 
siegnetą 166 maszyn, Równocześnie lotni
ctwo niemieckie podjęło ponownie skute
czne ataki ma wyspę brytyjską, przyczepa 
operacje te były pńzedewszyis tkiem skiero
wane przeciwko ważnym objektom wojen
nym i fabrykom przemysłu zbrojeniowego*

815.900 tonażu alianckiego
zatopiono w lipcu.

Przekroczenie na szerokim froncie Ihtjl kolejowe] Krasnodar- 
Stalingrad. -  Zajęcie węzła kolejowego Salek.

Z główno] kwatery Ffihrera, 3 sierpnia. W_ rejonie morskim na północny zachód 
Naczelna komenda niemiepkjeh s

s ie r p n ia . 
)■ } zb ro ja  

nych komunikuje w dniu 1 sierpnia.
Na wschodzie w pościgu za popitymi bo|«* 

szewikanti przekroczono obecnie na szero
kim froncie linie kolejową Krasnodar— 
Stalingrad. Oddziały sowieckie zostały 
okrążone. Akcja mająca na celu Ich wy
niszczenie toczy sie w dalszym ciągu. Wer 
zef kolejowy Salrk zaleto. Lotnictwo sfi- 
r:ipi zespołami zwalczało cofające się od-* 
działy bolsrewickie. W  toku trwających 
ciężkich v nlk w wielkim łuku Donu, znlsi- 
czono w dniu wczorajszym znowu 48 czoł
gów sowieckich j to częściowo przy współ
działaniu baterii artylęrji przeciwlotni
czej. Eskadry lotnicze za dnia I w ciągu 
nocy atakowały wyładowujące się wojska 
I transporty na kolejach, drogach lądo
wych i wodnych. Na Wołdze zatopiono je
den stafek-cysterhę oraz 7 frachtowców, 
ę ponadto uszkodzono dalszych statków 
frachtowych.

Na półnuc od Rżewa w toku zaciętych 
walk spełzły na niczem ponownie kilka
krotnie dokonane ataki bolszewików- P*e- 
cn.otę przytem zestrzeliła 4 samoloty so
wieckie.

Na froncie wołchowsklm Błękitna PywL 
kia hiszpańska odparła atak bolszewicki, 
zadając oddziałem sowieckim krwawe stra
ty. Natarcie bolszewików na pewien przy
czółek mostowy załamało się, częściowo w 
pralce wręcz.

Japońskie naloty na Australię 
i Nową Gwineę.

Sztokholm, 3 sierpnia. Jak podaje londyń
ska służba informacyjną, japońska eska
dra bombowców eskortowana przez 22 sa
moloty myśliwskie zaatakowała w® czwar
tek popołudniu Fort Darwin, właśnie w 
obwili odbywania się tam ćwiczeń wojsko
wych.

Lotnictwo marynarki Japońskiej dokona
ło nowego gwałtownego ataku na Port Mo- 
resby. W czasie tego ataku wzniecono bPTU- 
bami pożary na dwóch australijskich pa
rowcach transportowych, stojących na ko
twicy w przystani, które następnie prze- 
(WTÓciły się dnem do góry, Spalono d<woset
nie rezerwuar ropy, oraz nowo wybudowa
ne koszary na wschodnim krańcu miasta. 
Zniszczono również radj ostać je. Wszystkie 
pąmoloty japońskie powróeiły do swych baz
operacyjnych* 

rAfak powietrzny, jakiego dokonały sil-% i i , •__% 1 • j  •

od Trypollsu niemieckie sama kij bojowe 
zatopiły w dniu 30 lipca aljappką łódź POó 
w o d n ą .

Po dokonaniu kliku lotów nękających w 
dniu 31 lipca Anglicy dokonali w ciągu 
ubiegłej nocy nalotu na obszar przemysło
wy w Nad ren jl 1 Westfalii. Atakowali oni 
przwtewttysttetam Dusseldorf, gdzie W 
dzielnicach mieszkaniowych m. m. wybu
chły pożary i powstały szkody rzeczowe w 
dwpch szpitalach. Ludność cywilna ponio
sła straty. Myśliwcy nocni I artyleria prze
ciwlotnicza zestrzelili z pośród atakujących 
samolotów 86 maszyn.

W  sracie prób ataków, dokonanych P^ez 
mieszany zespół bombowców brytyjskich i 
fsamolotów myśliwskich na obszar ujścia 
rzeki Summy, myśliwcy niemieccy zestrze
lili w dniu wczorajszym w ciągu pół godzi. 
iy  16 samolotów alianckich, tracąc jedną 
własną maszynę. Dalszy aparat brytyjski 
zestrzelono w pobliżu Cherbrurga.

W  walce przeciwko Wielkiej Brytanji 
sskadry niemieckich samolotów bojowych 
obrcyplły w tm v m 1 sierpnia bombami 
roeprysikowemi ciężkiego 1 najtęższego 
kalibru ważne pod względem wojennym 
obiekty poriews i przemysłów® w HuII, 
Wszystkie samoloty, biorące udział w akcji, 
powróciły do swych baz wypadowych.

W  walce marynarki wojennej przeciwko 
głudzę amerykańskiej f brytyjskiej żato-żegłudzę ___

pi ono w lipcu" 98 alianckich statków han
dlowych, pojemności £12,400 ton, t czego 62 
statki handlowe, pojemności 613.466 ton 
przez łodzie podwodne, a 6 jednwek PJ- 
jemności 19.660 ton przez śęlgacze. Sześć 
dalszych poważnie zostało uszkodfonych 
celnemi torpedami, Pona#o jednostki nie
mieckiej marynarki wojennej zatopiły 4 ło
dzie podwodne, 7 ścigaczy oraz 3 statki 
strażnicze, jak również uszkodziły 2 kontr- 
torpedowce I szereg ścigaczy.

W  tym samym czasie lotnictwo zatopiło 
30 statków handlowy ch, pojemności 183.500 
ton, oraz uszkodziło dalszych 17 okrętów 
h a n d lo w y ch ,

Tęm samem Wielka Brytanja 1 Stany 
Zjednoczoną ogółem straciły 815.900 ton to
nażu okrętowego, niezbędnego dla prowa
dzenia przez nich dalszej wojny.

Mieprarwany pościg za bolszewikami
w kierunku na Kubań.

ha któreś z mia*t australijskich. Miasto pło, 
nie w wiej u punktach, Dzielnica portowa, 
g d z n a j d u j ą  ęj§ liczne bndyski składom 
we przemysłu owocowego l drzewnego, u* 
ęierpiała tęjn ciężej, ponieważ zniszczeniu 
uległa wielka część olbrzymich zapasów to. 
warów, zgromadzonych w magazynach. —. 
“Również lotnisko i objekty kolejowe w 
lownsyille zostały ponownie ciężko uszko?

Z głównej kwatery Fiihrera, 8 sierpnia. 
Naczelna komenda niemieckich sił sk a l
nych komunikuje w dniu 2 sierpnia;

Na południu wschodniego frontu szybkie 
formacje i dywizje piechoty niemieckiej 
ścigają bolszewików bez wypoczynku w 
kierunku na Kubań, łamiąc miejscami Je
szcze zacięty opór Ich tylnych straży. Licz
ne okrążone grupy zniszczono, Zespoły 
lotnictwa wspierały uderzenia armji, przy
puszczając ponadto nieprzerwane ataki na 
pozafrontowe duje łączności wojsk sowiec
kich. W  wielkim łuku Donu wojska nie
mieckie i włoskie zdobyły jeden sowiecki 
przyczółek mostowy. Znaczne siły lotnic
twa bliskiego wsparcia brały udział w tych 
walkach z pomyślnym rezultatem* W  czacie 
nocnych ataków na ruch okrętowy i pro
mowy zniszczono pelnemi bombami pięć 
statków na Wołdze, zaś pięć dalszych stat
ków I Jeden prom uszkodzono. Od 23 lipca 
do 1 sierpnia jeden korpus pancerny zni
szczył w rejonie na półnseny-zaęfiód od 
Kaleczą 482 czołgi, po największe) części 
ciężkiego i najcięższego kalibru.

Na północ ąd Rżewa bolszewicy dokona
li równięż w dniu wczorajszym wielokrot
nych ataków. Odparto Ich w raciętych wal
kach po części w kontrataku, zadając Im 
znaczne krwawe straty.

W  zatoce Fińskiej niemieckie samoloty 
bojow® uszkodziły celnemi bombami dwu 
sowieckie statki towarowe,

W  czasie od 21 lipca do 31 lipca lotnictwo 
sowieckie straciło 815 samolotów, f  czego 
641 strącono w walkach powietrznych, 66

artylerią przeciwlotniczą, 11 zaś strąciły 
formacje armji lądowej; resztę zniszczono 
na ziemi. W  tym samym okresie czasu 
zaginęło na wschodnim froncie 61 samolo
tów niemieckich.

W  Egipcie niemieckie samoloty bojowe 
zaatakowały w nocy na 1 sierpnia lotnisko 
w Heliopolis koło Kairu. Wzniecono poża
ry kilku hangarów lotniczych, oraz znisz
czono 7 samolotów stojących na Ziemi* 

Pewna liczba samolotów brytyjskich do
konała w dniu wczorajszym popołudniu 
z wielkiej wysokości nękających lotów 
w rejonie zachodnich Niemiec. Wskutek 
zmuceńia bomb na dzielnice mis. daniowe 
kliku miast, wynikły ofiary wśród ludności 
cywilne! j  szkody w budynkach, W  wal
kach powietrznych strącono dwa samoloty* 

W  walce przeciwko wi&lkiej Brytanii 
lotnictwo niemieckie bez żadnych własnych 
strat obrzuciło ubiegłej nocy bombami 
rozpryekówemi i zap^ająceml ważne ob
jekty wojenne w Norwich.

W  nocy na 1 sierpnie

s r t y t s r W łL . . .  „  „ ™  .
przed wybrzeżem francuskiem doszło do 
potyczki niemieckich statków patrolowych

szych jednostkach zaobserwowano celne 
trafienia* Niemieckie Jednostki bojowe nie 
poniosły żadnych uszkodzeń-

Utworzenie centralnego rządu
burmańskiego.

Tokffo 3. sierpnia. W  związku z utworze
niem centralnego rządu burmańskiego pod
przi

a
rzewodniciwem byłego premjera dr. U ba 

*  wprowadzonego M  urw# W W* 
r. oświadcza dziennik „Tokio Asahl 

Śzimb&in“, że rząd ten stanowi fundament 
pod budowę Burmy- 

Jąkfcolwiek nowy rząd z nąinry
będzie zmuszony walczyć %r wielu trudno
ściami, to ^  oświadczą dz&
uik — Jan on ja i Burma mu«zą pedw

_ zji etanęwi źywetn® zagadnienie, cłą- 
żąeć jaa obu krajach. Zatrzyrganię w dal-r 
ê yan ciągu japońskiej administracji woj? 
ckowej w Burmię, rdwuelęgle z fraądem eug? 
— jest konieeacąe ae to-

03LS W|
©Jsowa posiaaia jedynie przeje 
rak ter.

wio}- 
siowy cha-

podkreśla, m  BSWift ™ ^  
cja ąywuna posiada prawie pełnię władzy 
w zakresie wszelkich spraw admiii Lstraeyj- 
syeh, wtąwewycih i gospodaręzych. dąb 

e k g ą  M o p n l i  g tw i«< W &  ż  u a c isM ę m , iz nowy rząd wyposażmy został w daleko

, .jppwełanię
do życia nowego rządu emanowi widomy do
wód lejęłej współpracy pomiediy Jąpenją 
i Bąymą̂  a pńzyśdfe sio sunki miedzy oboma 
narodami powinny zmierzać ku nawiązaniu 
jeszeze śeislrszegu i głębszego wzajemnego 
wepółdziąłjaaiija". 

ttfest orzeczą zbyteczaŁą SMMSOfwdbeoaia na-

J a p o ń s k a  m o z a i k a .
Tokio, 3 siierpnia. Zdaje się, jak(d>y vr osia*4 

nich czasach wo^na i polityka mniej zajmo>vałj 
Japończyków, którzy tembardziej kładą nacisk ni 
zagospodarowanie zdobytych terenów w Azji I 
zasymilowanie iah* .

Właśnie ostatiuio urządziło Towarzystwo Bu# 1 
dyjskie wielki koncert, w kiórym usłyszano różu# 
pieśni i hymny i transmitowane przez radjo na 
Indje, Bunnę i Syjam, gdzie buddyzm posiadt 
swoją ojczyznę. Religja gra tutaj ważną rolę ^  
życiu mora lnem i duchowem Azji Wschodniej* 
Geięm przygptowaąią odpowiednich sił fach0' 
\yyph do zagospodarowania wielkiego obszarą 
Azji założono ostatnio liozpe szkoły fachowej 
Obok szkoły, poświęconej studjum eksploatacji 
bogiaotw ziemnych w Yokohamiie, założono szko? 
łę architektów i marynarzy w Nagasaki, a poza* 
tern dla robotników w przemyślę żelaznym. Rów
nież dla inżynierów otwarto specjalne szkoły H 
stolicach pięciu prowioeyj.

Ministerstwo oświiaty zakomunikowało ostą^ 
nio, że zamienzą stworzyć wielki instytuty celeal 
nawiązania bjiższęgo kontaktu pomiędzy Azję 
Wschodnią a narodami europejskiemu.

Poza teaii spławami zajmuje się prasa japoń-1 
$ka również zagadnieniajmi p/>ucy, a przede* 
wszystkiom praną kobjęt, która dotychczas byw 
nieznana. Kobietą japońska zdobyła w ositatage*1 
latach stanowisko jako sprzedawczyni w skle
pach i urzędniczka w biurach, a również w dzie-j 
dżinie komunikacji. Spotykamy kobiety równie* 
W tramwajach, przepełnionych, jak zresztą wszę*1 
dzie, oraz autobusach, ale Japonki przyswoiły 
sobie zawody dostępne tylkp dla mężczyzn, *■ 
mianowicie w górnictwie.

Pewna znana autorka odwiedzała ostatnio ko*( 
p&łnię węgla i opisuję tryb życia pracujących 
tg>Tp lud?i. Kobiety pracujące w kopalniach mjie** 
szkają w 200 osobnych domkach. O godzinie 
w pół do szóstej rozpoczynają pracę, ubrane rt 
krótkie suknie, spódnice ponad koląna i kama
sze ną nogach. Każda z nich posiada koszyk zd 
śniadaniem oraz lampkę górniczą, Po ehwdi ne; 
stępuje gimnastyka przy wtórze muzyki radjuwej, 
poczem opuszczają siię w głąb kopalni na głęboJ 
kość 700 metrów. Wszelkie wysadzanie dynami
tem przeprewadzaja mężczyźni, a kobiety mają 
za zadanie wydobywanie węgla. Praca Łrwą od 
7 rano do 4 popołudniu. ^

Zdarza się nieraz, żę w kopalni pracują mął- 
żeństwa, Robotnice muszą posiadać conajmnlej 
26 lat i ponad dwoje dzieci. Niektóre mają po 
40 i 50 lat, a jedna z robotnic pracowała w kopała 
ni pr?ez 20 lat, w ęzfllSle kiedy jej córka chodziła 
na uniwersytet. Kopalnie udzielają rcbotnieoan 
bezpłatr ie mieszkania 1 opalu o-raz troszczą się o 
aprowizację.

pewni©nia, iż Jąpp-nja n\-e żym # waględeiń 
Burmy żadnych roszczeń tcrytorintp-ych —-* 
p iw  dziennik „Mijako* w  artyjrrJo 
pnytn. zajmującym sią epriawą tworzenia 
nowych centralnych właćlz administracji vf- 
Burmi®. „Zarówno raąd jiat naród japoński 
— kontymruje dziennik — ożywione ®8) 
szczerą nadleją, iż Blunma wróci do wyso- 
ki< ‘ ’ ’  ’ ‘ ' , ‘
wai„ . .
hrytyjstomt*

Irlandja zdecydowana zachowań 
neutralność.

Madryt, i  Sierpnia. 'Ajencja EJPJp Sonoel 
z Nowego Jorku, ze poseł irlandzki w Sta-1 
pach jednoczonych Robert Bropnin w dro
dze powrotnej z irląndji pó przybycju dci 
Nowego Jorku oświa dezył, ze naród irlandz
ki jest obecnie bardziej niż kiedykolwiek 
zdecydowany strzec swej neutralności. —* 
99 proc. ludności popierą politykę pokojo
wą rządu*

Iran potf naciskiem bolszewików*
Vlgo, 3 sierpnia. Ustągienlę Spr^ylajaćO- 

gp Sowietom rządu irańskiego uważane Jasj 
w kolach poinformowanych Jako śuwflP
nieznośnych stosunków, gonu Jarych w Ira
nie ood okugack brytyjsko-sowlecka

ości, jakiTrudności, jakie ujawniły sie od ężastf 
obsadzenia Irąnu przez bolszewików i Au*1 
glikpw w cjągu pstatoieh tygodiii zaostrzy
ły się do tęgo stOPnią, że rząd irański zo
stał w praktyce pozbawiony "wszelkiej swo
body depyzyj. Następstwem, teąo rodzajlt 
sytuacji było ustąpienie irańskiego mini* 
stra sprąwi©dliwQŚci>. A obecnie dymisja ca
łego gabinetu irańskiego.

Nawy premjer irański.
Erzorunif 3 sierpnia. Według do® ię^«d ® 

Teheranu, parlament irański powołał na 
stanowisko nowego premjera Ahmeda 
0 hv&na* Ahmed Ohayan udał sio bezpośred
nio potem do szacha.

Dalszy wzrost wymiany towar, 
pomiędzy Niemcami I Węgrami.

Budapeszt, 3 gieirpnft. Niemiecka I węglor* 
gk9 '‘ /misje rządowe dla snraw uregulowa
nia niem»ecko-wegSersklęh stosunków gp- 
agadarczych odbyty w cfagu ostatnich ty
godni w Budapeszcie swoją coroczną kon
ferencji. .

W toku ripkowań lragodaiiono prograni 
obrotu towarowego i plafeiczego

1942 do końca lipca 1943. Ną następny rek 
przewidziano daistsy wzrost obustronnej 
w y m ia n y  t a la r o w e j '.

W czasie konferencji stwferdzooio, iż pO' 
mi®d&y obydwoma rządami panuje zupe&d 
ss^odnośe w sprawie oceny problemów 
iM m m t ih  i  f t a m s o w y c h .
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Minister komunikacji Rmaiy 
w Krakowie.

K raków , 3 sierpnia. M inister kom unikacji fgae- 
*agr dr inż. h. c , D<«n>qjilller, w  przejężdaje 9 
obszarów  w schodnich , odbyt podróż w izytacyjną 
po dw óch  O kręgach Gen. Gub.

Z Kpłpanyjd dr DotrpniuEer prjyibył do K rako
wa, gdjzie zostął pow itany na dw orcu głównym  
przez sekretarza stanu dr Buhlera, a nastonnie 
Udał się na Zam ek krakow ski. Z Ę rakow a udał 
cię d r D orpm iiller do stolicy Rzeszy.

Specjalny stempel pocztowy 
na rocznicę powstania Galicji.

L w ów , 3 sierpnia, w 
związku z  pierw szą rq- 
pęnieą pow itania Gali
c ji, N iem iecka Poęgtft
Wschodu Mtąnowiłu 
specjalny stempel, któ
ry od 1 sierpnia 1342 r. 
wprowadzony został w 
urzędzie pocztowym
Lwów L

W nioski o  specjalne 
stem ple m ogą b y ć Jęie= 

kowane 1<5 . nit z do SteagjpeiStelle der Versaffid- 
slelję  fiir  Saioindpripiarken, Krąikau, Poststrasse 
Ifi, gdzie będą podM jane w okrasie od  dnia 3 -jo 
sierpnia do 31 sierpnia 1942 r.

|  Hodowla królików pomocą 
w wyżywieniu.

Kraków, 3 saarpnia. Pewne trpdfwfiel aprowiracyj- 
na, szczególnie dające « 'ę  »dczuwać w obecnym pen
sie, skłoniły Główną Radę Opiekuńczą do szukanie 
nowych możliwości zaopatrywania kuchen ludowych 
W Srądki żywności, Pa dłuższej obserwacji I próbach 
praktycznych okazało się, że hodowla królików może 
przynieść w tym kierunku korzyści.

Z tych w^prlediów godnym polecenita jest u is if jł*  
wpnlp rozpowszechnianie I ranie akcji hodowla. 
n»j królików wśród podopiecznych oraz ^aprowgdgf- 
Uli hodowli we własnym zakresie przez Pflcgptury 
Polskiego Komitetu Opiekuńczego, które prowadzą 
kuchnie lub punkty dożywiania ddąci.

HodowLa królików nie jest potączosą O® ejP§0?a4- 
nęimi trudnościami i  jest na ogół tanią. PH  m 4 §yfU 
należy użyć gatunku królika w1®-c*z?T1b który już 
po stosunkowo fkróflfciim okresie ęzaisiu może d s iść ido 
wagi kilkunastu. MlogrąpŁÓW* Ó^olk zmagznej iłośea 
mięsa, dostarcza fcnół% fównjeż fuharfka.

Hodowla, ibrólików, zajptwifflflrfkowaTia edasfoerym^tal ■ 
a is przez Delegatura w Byet-wj, rsOrude uk najlepsze 
Wypmkii i dopuszczą twierdzenm, żo hodowla taika za
prowadzona przez inne Delegatury będzie miała ja - 
pawnione powodzenie i  przymżesie spodziewane jfo- 
Bzyści.

iłim tiiftA n iiiu vv v v w | n i

$ śtijw u fl. Za uboje 
dfi nlcprzęmysłówe uboje, O ile uzyskane z uboju 
m w o, w jre b y  m ięsne, tlus^ęz m sją  być %n$yte 
wę wtasnem gospodarstwie dpmowem.

gąr* u boju  # a  u bojów  dom ow ych udziela się 
tylko, jeżeli w giosk^dąw ca wyt&ze, żę:

1) w  czasie od  duda 1 kwiietmia do SI ffiSTOa 
poprzedpiego roku  dokonyw ał ą b o jów  # q® 0Wyeh 
W tyęji sasnych rozmjąfnach; 2) za każde zwierzę, 
na Łtóire postaw ił wriiosek g ^ęzw olooię na ufedj. 
d jj/H rczy i 4 sztuki lego sam ego yodzajiu w  ciągu 
jędnęgo raku, pie otrzym ując w  zam ian kupo- 
pów  m ięsnych; 3) zwierzęta" prseoaąęzouę pa ąhój 
trzym ał i karm ił oomajmmiej przez 6 m iesięcy we 
w łasnej stajni.

Kart uboju  dla bydlą rogatego, cieląt 1 ow iec 
ygęjoja  sjlę tylfep w ielkim  pyzedsiębigyęom , jeżeli 
udow odnią, że m ają szczególne zap oh ^ b ow a u łe  
aa m ięso, ą n|p m ogą go pokryć z  uboju  trzody 
chlew nej, Jeżeli przedsiębiorstw o w  ok gu  roku 
pgw tórąie stawia w niosek o  wystaw ienie kart u- 
b o ju  dla u bojów  dom ow ych, to w nioskodaw ca 
przy stawianiu drijgięgo i  następnych w niosków  
winiet* udow odnić liczbę osób, zaopatyw ąpych w  
jego przedsiębiorstw ie w  m ięso (oddzielnie dla 
N iem ców, U kraińców  i |*olakńw}. W pioskofiaw - 
ea wanien, podając num er zamku ą§ząego, w yka
zać wagę zw ierzęcia, przew idzianego na ufcńj?

Kapty dla sbu ju  dom ow ego należy przedłużyć 
urzędnikow i- oglądaczow i m ięsa, celem  ostem plp- 
%ąnfg. Bezpośredni posiadacz zw ierzęcia, który 
dokonał uboju domowego, winien w ciągu 24 go
dzili przekazać odeinek głów ny karty phoju  w ła
ściwem u taPgownikgwi w  ce lą  wykreślenia rwie? 
rzęeig g ręjęs& u zwJęrząt, O dcinek karty uboju  
PPlOótąje w  posiadaniu be?5ROĆredniggo pgaiądą- 
oza Ewtenzęcia, k tó iy  go przy następnych w nio
skach o  zezw olenie na u bój dom ow y winien 
p ^ ęd łoży ć Stąnpćete Pow iatow em u "(Urzędu 
W yżyw ienia j B olnictw ab w  gmmadb- «  targami 
na bydło rzeźne kierow nikow i tangu. Każde, rów 
nie? i bezpłatne oddanię otnaz nabywanie mięsa, 
w yrobów  m ięsnych i tłus?ę?n z u bojów  dom o
w ych jest zakazane.

yg" .u j ą

GoitpodąrowRnfe płśranA.
Kraków, 3 Biurku i*. Obowiązkowi zaofiarowania 

piór podlegają w^zy^kig zakłady, w MĆrych 0̂?ho- 
UZg Rłóra wszelkiego rpłliajy, któro nabywają Dlfira, 
preparują je, magaąynąją i sprzedała, p wisa w 
szczególnnśpl zakłady skUPh f OSEyf^zanią piór, da
lej łuczarnie i rzeźnie drobiu.

gskłądy wyżęj wymienione winny zaofiarować do 
38&npą Ctentralnemu Urzędowi Rodnicwemu, CeufiraU 
Uiąedn, Biorą ząkąpiione lub jiewetajtwo w  autełi. t3ąo= 
trąilny Urząd Rolniczy nić ma. obowiązku przejęetla 
piór zaofiarowanych dq fcaKnpa. Jegęfti odmówi 011 
pi»yjęoia, wolua te piórą stosownie do saezeg-ólńych 
ssLeegń zpyój ^amaprazynowac, sprepacrować lub zużyt
kować w Miny sposób, 

po ękupu wszelkiego rpdząjp pfór uprawniono są 
JedynlBi J.) zgklpdy ggUPU i oczyszczania, do»pszg?<>- 
no prapz Rząd Goperąlnegg M e r B a te tw a  (GłÓWSy 
Wydi^el Wyzywi«mią i •Rolniotwft), (m& ich SkUBU-- 
jąęy; 2) zMorniee dcpiuszezunę przez Guberąatorą 
Okręgu (Wydział Wyżywiftąia i BóląM wa) włM ich 
skupujący, Zbiornice otrzymują od Giłhernatąrg 
Pkresu (Wjfg«lsłM Wyżywienia i Rolnictwa) pewien 
Pft&?ar przeznaczony do skupu i muszą odstawiać J

Mórg ukdMMOjpMi zajadom itoipe 1 oeeysaczoilłflL
Skupujący na-by^ają pióra, W imieniu i ha naehunek 
gakłądu Jub pjftcówki, di§ której ekrupnją i są ono- 
WiąŻęui odstawić temu ząkłądowi lub tej placówce 
wigygtkłę aę&yf® padia-

Sfeupfajągy <?t§ zaMagotw skupu i  <¥Mjy§zę?jaJ04g 
UprąwSicnj. do # upu S§ olfraaw  §eperalpe-
go Gubeamatorstwa. Skupujący dla zbiornic są Upraw
nieni do skupu jedynis na przydzielonym im Obsza
rze. Wazyeeąf skupujący wŁnpi Bóujadaó legitymacjo 
Władzy, właściwej w myśl Ust* 4 do d0tPrW^#erią- 
Łegitymąpja wlnąa zawierać nazwisko, /'miejsce iąa- 
miesgkąnłą, date ugodzenia i  aŁanodowcsć skupujące
go oiraz w j mienić zaKiad lub placówkę, dla której 
on skupuje. Pyzy skupujących, dlp abiomow ęiależy 
wyipieuió ppnądto obsgar przydzielony im do skupu. 
$nrzetfaż surowe? przez Zfkfany skiipy I oczyszcza, 
pla, jpkolęż przez (łej&fjcznę |ąk|aqy rozdzielcze kon
sumentom jest zabroniona. Sprzedaż tjętąficzna piór 
jest dozwolona jedynie detalicznym zakładom roz
dzielczym, dopuszczonym przez Gubernatora Okręgu 
(W ydział Wyżywienia i Rolnictwa).

Zabrania pią podrabtąuiią piń? opaz rWmiesamaia 
matęji»j#u ęswick^ajfleegp ąiażi^; T©n. .Mójsmu aąp- 
fiaBowąno takie pióra, ąlho ktpry ętiyierdzi p isy 
innej sposoibmoścd podrobienia lub dppaieszkj, jest 
obowiiąząny niezwłocznie donieść o tern Rządowi Ce 
neralnego Uubernatemtwą (Głównemu Wydziałowi 
Wyżywręnia i Rolnictwa) z podaniem bliższych 
szczegółów. Towar nąleży gatrzyiuać do dyspozycji 
R?ądu Geperalnofeo Guberuutoystwa (Głównego Wy
działu Wyzywuwnia i Rolnictwa).

O&lrpźnię z bótlonami i latawcami.
Kraków, 3 ederpcia. Jak dowiadujemy si$ z miaro

dajnego źródła w wielu miejscowo .ciach Niemiec wy. 
pufzężono balony i latawce w colach nauka wyeh, 
przymocowane drutami de ziemi. Zdanza się jednak, 
że po.Ł£, lim ijfty te urywają sję, nderag w»aa z długim 
cknutgpi| W©beo ęgęgo ostrzegą sio, że dotyLanA© ty w  
jpnzedmiiotów grozić może powakieim nąęibezipiiipOfteó- 
stwean, gdyż daruJty, po zotiknmem sio z przewodami 
wysoikiegó nąpięąią lnjlb pray iTnej suOBoibmoćoi, mogą 
być uaitueŁowane prądem eileitotiFyezic yim..

Należy Wfflfi rachować daleka posuniętą ostrożność 
ppzy zbliżaniu się de tych praadnHiotew * powodu n|e- 
oeapieczeóstwa wybuchu i zaprószenia Pguią. Wb 
włąsnym interesie I w interesie be^glgą?pń§twą jju- 
blicznegq ipalęźy fakt znalezienia balonów, latawęćw 
1 Innych tfgp rodzaju przpdmiptów ^głosić na naj
bliższym posterunku policyjnym |qb wojskowym-

lm&ryW rodzleimych wypadków.
^ a in ^ h  ęgijnojkólt^y « l«ie w fW iy f

(fem) W sobotę wiecaorem, bS-tetoią 
w przypływie depresji otruła sie (nieznaną trucizną, 
której nażyła W dość znacznej iilpśgi. TTtJgięlano je j 
natychmiastowa pierwszej pęgLOiąy lekąr§kigj ze sta
c ji Pogotowia Ratunkowego, ito zastosowaniu wiar 
iciw^rh zabiegów, denatką łtozostawionę ogięce do-
wenwl.

Tragiucny epilog wyęjeojckj,
(Jf em) W słoneczne niedzielne popołudnie wytherał sdę 

wraz ze swymi kolegami 22-ietni Kazimierz Korsak 
na •wyeaęeąką do Skały Kmity, gdzie zajęty bezfenft* 
ską zabawą ha połacie, stracił w pewnym momencie 
•jÓwiuowagg i spadł ze skały w dół. Korsak douuąj 
złamunia kręgosłupa, toteż w stanie ciężkim przewier 
giquq go na oddział chirurgiczny sgpitate ĆW- Ł&* 
zaaaa.

Udzl^anfc pomocy rzcmic^łdkcm
Kraków, 3 sierpnia. Ę Inicjatywy Grupy Rzemio- 

sfa w Głównej Grupie Gospogarki \ Ruchu, zostafa 
założona w Krakowie firma „Handwerksąedarf Han- 
dęięgęffPfseąsthPft mbH,f, skrytkę pocztowa 821, te- 
iefon 234-Bg.

Zadanie tej placówki będeie pplegało na adgieląniu 
pomocy rzemieślnikom przy uzyskLwąuiu koniecz
nych mąterjąlów i prayborów, któro są potrzebne dp 
wykonania ważurch zq wzglądów wojskowych tor 
raówjgń. Żąpptrzębowąnie nąilezy kierować do fldUOÓ* 
nej powiatowej Grupy Rzemiosła, którą po ®ąopipjo- 
wanju prgekągują zapotazehowąuig wgpomnjąncj wy
żej firm ie.

Kronika żałobna,
r n  Kf?K4y, 3 sii?rpHiia> W obtstuich dniach eaaarlii 

Jtraf ^dzlęMe, Hi 57, rolsĄk; Marja Ramczyóska, 
ląj; fS; Helena gglkowa, ją$ §1; ŁOward Młonicą, 
lait 8; Rafał KUCh?rSkl, lat 77, ąnteryt; Stanisława 
Eugenja (Ciborowska, lat 7fl, Francjszka Mrugać? 
ląt 72, fąJkononica; Stęfąn Zwoliński, urodg. w 19A-1- ?•< 
Mar ja Dudek, lat 75, włąściciellka realppśęi. J?p Ku
bik, lat 21; Rudolf fomeczko, lat 20; Stanisława Gró
dek, lat 70, żona emeryta kolejowego.

• y*''?
H H P P M M

DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ GENERALNEGO GU
BERNATORSTWA RR. 61, wydany w dniu 31 lipeą 
1P4̂  r. gawierą: Rozporządzenie z dnia 11 lip ca
1942 r, w cely. pchmpny ujęcia zhinrów. Piąte Pfl?pq- 
rgątteenie a dnia ld  lipca 1942 r. de’R1®0:W,ę dją Geper 
oralnego Góbepuątorętwa. Drągja ngzporgądzenie wy- 
kopawezę o wP^^pdzeniu karty rozpoznawczej dŁa 
Narodu Niemieckiego w Generalnem Gubernatorstwie. 
Zarządzenie q podatku fld sumy pLąc, g^?ądgęnig 
o  wprowadzeniu zarządzenia ą cenach na kunze ja ja  
w Okręgu Galicja,

KURS DLA GRTGPEPYSTtrW. KrąlboW kŁ Cech 
RaęmięśOniczy zorganizował, ©otfgyuwsEy ód dnia 27 
V II. bar. wiecsąwoiwy kuąis dla orropeć ystów. Ną C§r 
łośó kuma składają pi§ próca ćwieffled praMyctanyeihy 
nównięż wyikżądr ę (dniedakiy prawa jp-aemysiowegĄ 
towaroznawstwa, kaikulaoji d prowadzenia przedlsie- 
niODn&tw. Em ę ten odbywa fiię pod kierown iotwem 
znanych ar.tppediy®fców W hnd^nifcu szfkoły raemaeśólnjrf 
caęj w Krąkowię, p p  ŚietJą 8S i bodzie trwał 
przypuszczalnie 3 tyigodni. Dodatikowe zgłoszenia 
przyjmowane będą w letkalni Ceefeiu RzemłeśilnieaegO' 
w Krakowie, przy ni. Sławkowsikiej 13/15.

W kilku wierszach.
Połączone dzienniki .̂ Jominad  ̂ i  „Heecd- będą od 

dnia 6 sierpnia wychodziły pod jedną nazwą „Jo- 
mdiuofi HoczdM.

tk
Z Ankary donoszą, źe wioilkję Zgrtomfdgęp'? Naro

dowe zfbierze odę w  poniedziałek po poMdindn. na po
siedzenie, podezaą którego przedstawi sio pora® 
pierwszy nowy pneapjer Saracogka wna® w  swym 
bińeî em,

AngieŁskie władzę [kontrolne w  Gibraltarze mre* 
kwkroważy całą pocztą, przewożomą przez porwigal- 
slkd siatek pa ^ażerski „C^.wąflihs A ranja“ .

*
Japoh3k]ue masjistershwo wojny komnniifcnjje, Iż ge- 

neral-ponucznik Ki'chi/ro ^CAgnębi został w 
normuilnroh zmian osobowych mianowany głó-wmodo- 
Wodząi-.ym japoópkmtf arm ii półnqcnqd, a ggaf®ał-poi- 
ruęznilk yntóo Kąąahara szefem anmji Ewantningu

$
Dowodom ihzłom nego zdecydowania całego parodia 

japońskiego dio zwyęffisikirgo zakoiw enia w ojny . w  
WieUkiej Ą zji wschodniej jest faM , iż w  czerwcu 
i |fipqu do pocztowych jbaś pszczcdnqścipwych na 
ebezar&ę całej Japonii wpłacono blisko miijand je 
nów. Ogólną suma wMadńw oeTcgęiaościgwyefc do? 
chodzi obecnie do kwoty Ul maldandów jenów.

O S m r w m ii ia  u r z ^ n w i

O B W IE S Z C Z E N IE  ta rS S S ffU S M  ^
Elektrowni Miejskiej, —  z  dnia 31 lipca 1842 r,

Od pomedai^km di i^ S ^ rp n la  1842 prg§aaąi s|ę kąsa Mektawwhi
J* * * * * *  *  «*•

W rattapetwfół ppdp. Wuit.
O B W IE S Z C Z E N IE  ®tadtr.auptmann® der Stadt Krar
k ® j  ,k 3u w sprawie zniesienia Ekspo

zytury Urzędu Obwodowego iy . = - Z dpi? 31 flpca 1842 r.
Z dniem 81 lipca 1942 r. znosi siq Ekspozyturę Urzędu Obwodowego 

!TV przy Ka/ttowitzrprsrrasse (ul. Ukwimierza Wielkiego) 82 
Agendy służbowe Ekspozytury przejmuje centrala Urzędu proy ul. 

Imhtiekifij 2i.
w  ząetępslwis; podp. W o l f .

LpKale do wyngięsla
QBS E raków, 

fil?Ledopo-lB 18/4, J p., ńripnt,

Nęclęgi niekrępujace. — Ktników. 
j^nga ag/g, _______________________________________________

jiPF»Rflis Kraków, Gwwską 7/6,
Pokój tylko dla przyjezdnych: — 
Kraków, Starowiślna 12. 572
Noclegi;
m. 18, o fi

Krąków, Stąrowdślną B2
efLcyny.

Noclegi przyjezdn^n: — Kraków 
ptaipowiślha 52/38.

ów,

roclegi: Kraków, Zamenhofa 9/18, 
p., oficyny.

Noclegi ęzyefe: Kraków, Starowi
ślną bd'ió. 610

— —  — ■ ■—■— ■■■ E , awrTCeg^gr
N oclegi; Kraków, Szewska 7/7.
i—1 : ■———------- ■■■■■
N oclegi; Kruków* Stąrowońlpa 87/4,
te'g U '■ - ■ - -B------ * ''
Nttclecrl: Kraków* Wielopole 6/5,
H " ■ - - ■■■■■■■ - -  -y-rr
Noclegi — śródmieście; Krtaków* 
Asnyka 5, Kowalska. 618

; -rsa *
N oclegi; Kr&tów, Zielona 25/1. 618s~-. ---------: 1------------——=:—= = s;r-
PofcóJ ty lto  dla praejezdayćh nhok 
Ąweroa; Kraków. Kurniki 6/7. 628

N oclegi; Kraków, św. Jwsa 86/A

Noclegi — śródmieóóiel Kraków, 
Krupnicza 14/5. 748

Noclegi, łazienką; Kraków, ZyMj 
k łowicza 5/122. 57iB

Noclegi, osobne w ejście; Kraków, 
uccsegói seata 14, m. 9. 574

f t r t a f c
t*! I JU1 J L -41 "  J- '-J  .
Noclegi czyste, wygodne: Kraków, 
Jagiellońska 7a/22, I p. 577

Npplęsl nAekrępające: *=• Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II oficyna I p. 
e - ---------
U łv « 4flc. r/n 3 nu lTiWlIffrB11!
SSSopoto bT bT T h .

Noclegi — K -tkó w, Gołębią l«/9. 

Nocleg); Kmków, Fłorjańg^ą p/6.
 ................... — -Ti- .  . ' ^ ^
Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5. 634

Neuka i wydlPWNnl®
" — m m . » ■ — »—m —

Kp»J» lmreępo®dmmyj®'te WB-- 
w ą  Ztsmięjg^gwy^ Kursy mL- 
fte&yni Koryckiej, 4 h
bertą M. ‘ 5§ł7fc

K9fesgondency|nB Kpray Kfiagfr
yoógg, Rajoramojp! LuMm»
tow teza 87. It

Niemieckiego pł>egfjfl& konwikt 
sąą-ja, f p i p i a  szybko. Kraków, 
Rnd^iwihawśka 21, m, JS.

Bćfne
'OdOnla, tłumaczenia, —< sprawy 

skarbowe, załatwia Koncesjonową- 
bo Biuro, K r^ ów , Basztowa 10

Tr8nepcrty samochodami, wagonu 
ml przeprowadzą g g y p ° B iufo §pe

D i nagrobków tetogna|ję 
ae na porcelanie ^|pqnu|§ 
sław Nąwrp^M, Kjęilee s k r j" 
Geoniki n§ żądi

.. .u.i. ■■L.c.i-------   ... ..,.;L .....
Pluskwy ora® wszelkie fohactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalne 
gaz; „E F ‘* prąp p|
|rz§pw>w§dzą dgz 
Kraków, Dietla

Udział W »  m v p u  _

ar. sprzedam. Oferty pod „ŹBg”  de 
„Par“ , Kraków A & fW ltler-P latz
fft wm
 ........ . ir-1- !  l  "     ą ę g g r

Podania: Florjąńską 5§, 59282

Ppiiihia, prośby, tJsmacziBlft, «  
ęprawy Podatkowo i jnn§? 
Tęrlępka, Kraków, Florjańskia 55, 
TełęffiB 18d-ąg, 59§9k

- - 1__\L.m
Llcytaęja mgbH i domowego sprzę
tu w Krakowie w skłąazie prajy 
ulicy Szerokiej Nr. 16, od póntb- 
dzjąnu* 3 sienmią od g ó fc  9 
dq 4 popołudniu be? prjssrwy obia
dowej aż de kon^efnegg wysprze, 
dąnia. Między b3d %  sprzeda
ny; repre^en|ącyjay pokój" jadąil- 
ny, 10 kredensów pokojowych, 15 
restauracyjnych stołów, 20 pdu- 
szowyeb łąwek i większa ilość łu- 
etęi, 50 dużych i malyieh rogów 
jejenigh i Mnych, wielJkb kneh^iu 
gazowa również ńa wegiłd. 8 skier 
powyoh kac męts iowyoa i inne 
sprzęty nadające/sdę JLs- odeprze? 
dąwców. 604Ok

Znany iwqw»ki epprtnwdeę 8>utn- 
mhbilnwy ptwpr^yl dlą jT , ąpor 
toweow wulkanizacyjny wiarsztąt 
napraw ppou roweępwFęfe i  mon? 
taż rowapó® przy M Bożnuę
1, vie ą yia h»Ml targowej- ”=*
Jaroełlaw. &S74k

Autami WFiędownnia, przeprowądz, 
ki, transporty wazyslkish kierun
kach wykonuje solidnie tuaao. — 
Kraków, Ealapciegę 48/12. Telef'n  
^lC49. 687

■ u ■cegegJBrgr .i.gjj. ui ■ eg rssesr
Ją|i d,awmiei tak i ĆO0 ąftlidnie 
czyści ehemieende i farbuje wszel
ką §d&i«Ó, k«im y, ms/terjęły (m  
żądanie ęgpittso^) firma JFranab 
fiZlk^Jeffałlft, Kraków, Ceptrala 
ui. Dietla 98 w pędworcą. Pbęą- 
nie żadnej filji nieiiia. 88
-*sr—jzs--------- — 1—1 asara
Qhipiiy Jwfc
akie i  m'e&ae, wydaje: Kraków 
Miodową 13. 74
■W !
Specjalista c

ómyehskórnych Df. Józęf 
ków, Krąkoweka 9.-

Pd 8 meępnM ęddęm w \
UBonią ?  eałedzajennem U tra ^ "- 
mem lub bez zą p®łjn+0 
Onnira Krak,, Kraków,

D f. Tądeusz MFlffWSklf ąpmjnMetą
AtlAin/wn wli-i rr 1 — r, r % TtraHAPStTAn<^aĘOb skórayeh i w«B#Ff1M©yi% 
prsepw ndM ł sie i oidynum od  
ą=-5 p?&y u).- Zj^onej 36:
Dy. Daneękł.
męrypBąe. .F TE

S a llS S M n in  m

zpuhiano d e k w ^ F f dowód 
b ifjy , legitymację cechu rze.®.. w 
Krakowie, Braoiminigung Zarządu 
Miejskiego w K ra k ow i ŚW§- 
deetwo p m m y s f a w j  42 m

ą® łygSJęow | 
ną ^azw)5ko OlĄ| Józef, Krą 
Lgpjana Rynia 16, pgzy w 
nip w Skwżygkp pa stacji
w - y n r 4 s , m

A u ł *  m i t y 0  *N«r
b® sa f p i  dnia 18 hpoa w 
Jngoyięgm, viw  § g zwrot je
 forfadł

s ? | f ie J K ^ s s &
w r

riLpęracie zegarków predkOf ra- 
iidnie i  tenjo nskuteeznią firm a 
Gajewefkdi, Kraków, ul. Starowiśl
na 96, 9866

J, K̂MSST-
Administracją r^pn#® ebwple 
fachowiec- Biura gaa^ąddw, K®^ 
ków, Długa 17/2. tęL łH ^ g ,

Techniczne 1 anty«tycnDą prac?
kreślarskie przyjmują stale kra? 
śfctmia, Kraków, Gołębia 9, m. 1, 
teł. 16L-76.

"■ Wm 1 1 "
Przysięgły grafęlg. Kraków, Elo- 
njańska 8. 9740

Wydzierżawię albo prayotąpię do 
spółki do interesu papiennioaw- 
galanteryjnego w Krakowie. ZgŁ: 
Goniec Kiak., Kraków, „Nr. 9745".

Za długi m ojej żony Moniki Rąpz- 
kewŁjtiej, nie odpwiadam. Ale
ksander RącżkowskL .9898

Pianino lub fcrtMiian pręylmę BU 
przeohowunae Zgł.: Goniec Krak-. 
Kraków, „Nr. 9917“ .

Szacuję dokładnie hgyłantp i bi=

k , ś », a a . % ieg ^

Lekarz dentysta W«0ł4 fitenkli- 
wim, Riprackicgó 25, f&L p7-87. 
Bes/tgen. — Ordynuje 19^-42 
4—7, pozatem godzimy na zamó? 
Wiónie. 9969

Unipwą£<łlani rłfcraćzAcmą 10/V1I 
na stą&jj Kraków Kartę nzpo- 
znawczą Nr. 6, wydnną prżea 
Gmnyę Bonową, powfąt Mielec na 
nazwisko Wiąodk Władysław oraz 
?e^WQł«mę na hapadel 1 cnyąrów 
puesaanych, raohumifd. i  ięune do
kumenty znajdujące sie w port
felu pnosze o" zwrot. Wiąoeik W ła- 
dyfisaw, Bo-now^ k. M-ielea. 9282
1 *....... .............  —■
Unieważniam zagubioną Pigć kapt 
żywupściowyph. Duda, Kressendorf

Uniew?l>Mąm kradziony dowód 
ośpbaęty i  karta rowerową mą ua-
pwigko' ^ym /borski Edward, ż?ąu.-
w  ^gżyE^ra-KamieąMeg, id. Eko- 
npmda 9, m ,  ł-

IP
p o d z ię k o w a n ie .

Wszystkim, kiópzr odczu ł 
mój bożgrauićray ból % po- 
powodp. odegćcia 5 tejgp 
i  Wiata mej Najukęchąń§?ej 
Córuchny ś. p. Krzysi w 14 
wiośnie Jć9 żygia, którzy 
oddali Jąj oętątnią przy 
giągę, obsypując kwiiajtiąini 
i odprąwajdizłająć W  m iejsce 
Wipoznego spocjynkft, skłą? 
dam z głębi zbolałego ser
ca płynące ęłow^ “ " ‘ ‘ 
pędzieki J?n

Unieważniam agubiOBU kurtę roz- 
   * , orag legiitymacje Urzę
du Pracy na na^wiege Włądysł^w 
Ficgk, Kraków,. Znalazcę oroszę 
o  zwrot.

Myślrnłep-^rabi--, C hć^ąka 4, 
Pókój z uferzyimąui^i do wyn*-- 
jęma. 9978

"" " 11
Unieważniam skradńoną legityma-
m  i spiryt- J
Smoiąrek-

Unieważniam storadzLena Kartę 
MZpooipiaw^ą ną njązwdeikg Jangęz 

I Rudolf, Bpąnice. 9®31

i Unieważniam skradzione dowody; 
Diensf&uweis z gm wńa łPói, de* 
SladthąujptmaiHin in Leaniberg dar 
Staditscbuirat ną pązwisko Figura 
Jan, Lwów, dowod osobisty N®. 
193/40 z 31/12 1940, wydany przez 
Zarząd MieśSkć Jordanów. 9844

Unieważniam zgubioną książką pra
cy i legutymaoję Ubezpî oaa^ui 
Społecznej na nazwisko Wanmis 
Mucha, Eraków-Pogórze, uł. Gzy. 
żówką 17, m. 2. 9846

Unieważniam zgubi0®# Kenmękar- 
tę, wystawioną przeć gminę Bogu. 
cice, na nazwisko Linoa Jan, Bucz. 
ków 24. 9404

Unieważniam kwil na marki, wy- 
dąpy żeglugę P, w Krakowie.

ynlóŃąiiHftni zgguhiB^.yF sw sjgw  g j,a.w m  furmsajk;
Ow, dnia 1 ljpg®

a u r %  w i s
j  1925, W»0®i©--gni§dy,

konm: Starzec Sewzę-
f y  Rudilku, pow, Ę f, 
r. domu i«§.

MnlęwdiMińi kurtę *m  
WyUfcaw«>®| prsMc Zaizs 
V Ęrykpwię ąą nągwmU _ « ™ B 
M^iu«ą, <was kapię jm m , wim *  

f? m . Upsjąd Pracy w p d ' 
kę^ e §4  fa® ę gągBdsko^ s i^ r  
d?ione mi yaze® g f  g
dTO?SU kolejowy® w Krakowie,

Unieważniam książeczkę Ubezpie. 
czarni Sp^łecpnsj, wydaną w Kt̂  
kęwie, ną nazwńoko Byehowski 
-Tam 9494
UpSewaźnlam skradzisiną m i K«nni- 
kartę na nazwisko 2/uszczyk He. 
leąa dmiia. 8/T II 1942, —  Kraków, 
Dwerayckiogo 8. 9508

UplSważńlM) skratóa® kó®tó FÓ®1 
mmwwm m ,  %y/i8§%4, ćrąz ie- 
gitymaioje służbową Ubecp. Spoi. 
Nr. 947, aa nazwósko Alfred Ma- 
rągp GątfcofffskŁ.

Unisw?|l|Iam gggbion 
leęago^ąwezą fi?  
rąćskią  ̂ K »M 0 P S ^

Ufkifwaźnlam zgubioną kąpfcę roi 
poanswęzą, wyd®&h praaę gpw£ 
II. Kraków, na ngąwięko 0"“ ""*

Zgubioną Kemmikafrtę Nr, 79949 na
nazwL3ko iJtwiuski Bohdan, wy- 
stgwdgną przęz Uowąd GbwćdpwV, 
umdewaęniąp. _ 958?
Unieważniam zgubioną Kenzukartę 
na M a^a Hudsaafc, Kra
ków. ykpteuż Pi^fitanęk 2. 9540

Unieważnią® zgubioną dnia liL/VII 
1942 r. Konńkarte, kartą pracy, le_ 
gjitymącję kolejową, na nazwi^so 
J^raejiywski Jan. Uczciwego zna
lazcę upraszam o  zwrot, oprócz zh- 
wiąppoćci w portfelu, osobne -wy. 
nagrodzeniu 9567

U ni^a^niani skradzione md dni* 
26. VI. pr.: h gitypuŁCją tram-wa? 
d<Ksy® Ńr. 690, kartą pracy i  jpraes 
pustkę nocną, na nazwisko Piskorz 
Czesław, zam- w  Rajsku Nor. 41.

  W
Unieważniam skradzioną kartę ycr- 

wydanę przez miasto
 iw  na n*«wisko Stolarnia. Ga.
sićkia, Kr«ków, Śołtyka 6. 9584

Unieważniam skradzioną dn. 10/? 
Kennkartę Nr. 566, wydaną przez 
Zarząd Gminny w  Węgrzoaeh, pzsw. 
pustkę na lotnisko i legitymaOgę 
robotniczą, nta nazwisko Bawar*> 
icyyńsfeJ Marian, Bosutów 7, poczta 
\7egra©0- 9590
Un|ewaŻLtiam skradzioną medpykę 
urodzenia, wydaną przwi Urząd 
parafialny Spytkowic© (koło Gha- 
bówki), u* ńagwi^ko Magdaleną 
Bają as. __________   05&ł
Unieważniam skradzioną Kennkas. 
tę ąa naz*iskq M®®3# O gfi, K ią . 
kóy, W - Sobag^ąna 80, m. 8.

upipwżnlaro^^zópw fcgaits ręg. 
poznawwu U© nazwisko Stanisławą 
G-audyn.

S s n N : iW fti..
w maja w  pwę? komisję pobo
rową w Prosi/wica<jb., ńą nazwisko
f j B k f  « ^ v 8 ^ A w o>*

•przez Gehdudeycąwa’
Am* des GoniTermircr/3 

uą
Msrją, zam.
Fdłęeki 3 % ______________

Unlewsżmpfu m frm ę  fwH  Kem.nl
karty na napriskp Dzidowa Stąfau 
u ja. i Marja Jałoęhówna. wiec 
Pód&tolice, gmina K arnic e WifilMf

UBlsaatmgffl W p F ^
dotoommlgr, Danuta Esnuła t ft



„(JONIEC KRAKOWSKI" Nir. 179. Wtorek, 4 sierpnia 1942.
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roDomiGe labryczne
Bardzo korzystne ̂  warunki — 
przydział żywności zapewnione.

Bliższe inform acje:
Jjuformacyjne dla praco

wników fizycznych i umysło
wych:

Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów, Rynek 15.
Przemyśl, Dworskiego 9.

Poszukujemy możliwie natychmiast
I t i i c I k d i B t e r l f i f t  era)
samodzielniej, odp owiedaialnej z 

dobrym niemieckim
s t e n o t i w i s t k i

ojemieefco-poskiej, siły pierwszo, 
rzędnej.

Zgłoszenia. pisemne z załącz® łba
mi lub osobiste do: POLI HtJTTE 
Edelstahl - V-artr;ebsgeeelscŁaft m. 
b. H. Krakau Uniwersitetsstr 28.

Chemikalia
gal wanotechni czne 
oraz pasty do po
lerowania meta l i

dostarcza

krótkoterm inowo

„Te-El-Zet"
Kraków -  Zaleskiego 8

Telefon 161-87.

BALONY SZKLANE
w ko&rpob o  objętości 25—50 Itr., 
poszukiwane. Oferty: „Nr. 706"

Goniec Krakowski. Kraków.

Wolne posady
PuchaltBr rolny do majątku, 
pierwszorzędne referencje, potrze, 
bny od zaraz na 2—3 miesięcy bi
lans i inne. Zgł.: Goniec Krak , 
Kraków, „Nr. 5936k‘ ‘ .

Fryzjer męsikd potrzebny zaraz. 
Gwarancja 60°/o. Krków, Staro
wiślna 81. 893

Absolwentką szkoły handlowej z 
jeżykiem nucm±eckim, przyjmie na 
płatną praktyką Auto-Rekord, 
Kraków, W ielicka 85. Od 8 do 15.

Dziewczyna do wszelkich prac do
mowych z gotowaniem, kochająca 
dzieci, z dobremi świadectwami, 
potrzebna od zaraz. Kraków, Sta
rowiślna 19, „Galanterja". 5988k
Praktykantka biurowa poszukiwa
na. — Zgłoszenia pod „465“  dio 
„P A R “ , Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. 5989k
Poszukiwany goniec od 14r-17 lat, 
mówiący po niemiecku, czysty i 
uczciwy. Zapytanie: Gartenbau-
zentrale, Krakau, Adolf Hitler 
Plata 4. 6037k

Ucznia oeiaz uczennice na dokoń 
ozenie praktyki fryzjerskiej przyj 
me. Kraków, Mikołajska 1. 9903

Panią maszynopismo niemiecki w 
słowie i paśmie pegfekt, poszukuje 
zaraz, Eloktrodynamo, Kraków, 
W estring 55. 27

Firma upoważniona do skupu, 
zbioru, suszenia grzybów, odda za
stępstwa na Sanockie, Niskie, Ja
rosławskie, Jasielskie, retflektan- 
tom z własnym kapitałem do o- 
brotu. Zgłoszenia bezzwłocznie o- 
sobiście, Trześniak, Suszarnia. — 
Rabka. 489

2 fryzjerów damskich liuib fryzjer
ki r„ iaa 2 manikurzystki, siły 
pierwszorzędne, potrzebni od za
raz, wysoka gwarancja, przydział 
i pobyt zapewniony. Firma „Car 
men“ , Kraków, Jagiellońska 5, 
Ted. 210-57. 755

Huźąca potrzebna _ od zaraz do 
rodziny niem ieckiej. Wiadomość: 
Brak., Jagiellońska 5, „Carmen**.

Maszynista do betoniarki z na
pędem elektrycznym, poszukiwa
ny od zaraz do robót w Krako
wie. Całodzienne utrzymanie za
pewnione. Zgłoszenia: Kraków — 
Skrytka Pocztowa 384. 937

Uczniów do fotografji zdolnych 
i z z m iłow ania, przyjmą. Dom 
Fot. Bielec, Karmelicka 50. 776

Przyjmą do dorywczej pomocy 
przy pakowaniu wysyłek chłopca. 
Zgłoszenia; Centrala Gospodarczą, 
Kraków, Józefa 12. 873

Panie lub panienki do ekspedycji 
i  sortowania kdiiz, potrzebne za
raz. Kraków, KaimaSucka 50/i.

Służąca bezwzględnie uczciwa, sa
modzielna, do małego dziecka p o
trzebna z poleceniami, moż© być 
zamiejscowa. Kraków, Płasaow- 
ska 3, m. 11, oficyna. 769

Posad poszukują
Agronom, długoletni rządca, przyj
mie każdą posadą rolną, oerdyna L\ję. 
Szkoła Rolnicza Grybów. 5873k

Szofer, 2 kL niem., szuka pra
cy. — Oferty: Goniec Krak., Krą_ 
ków, „N r. 9519“ .
Puircccnłk gospodarczy, Szkoła 
Rołnieza, 4 kl. gimnazjum, 3 lata 
praktyki Inteligentny Poznaniak, 
szuka posady. Łask. zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9791“ .

Kuchmistrz, długoletni, rutynowa
ny pracownik pierwszorzędnych 
domów, samotny, poszukuje posa
dy. Czas, miejscowość — obojęt
ne. Zgł.: Poste-restante Chroi-
berz, pow- Busko-Zdrój, dla „W . K.“

Handlowieo działu ̂  spożywczego, 
znający księgowość, korespon
dencją i  język niemiecki, poszu
kuje posady w spółdzielni lub 
handlu jako pomocnik, magazy
nier lub t. p. Zgłoszenia kiero
wać: Biuro Dzienników, Józef
Żurek, Busko-Zdrój. 6046k

Rutynowany urzędnik handlowy, 
safmodziedny księgowy i kones- 
pondient, władający językiem nie
mieckim, poszukuje posady. Zgło
szenia kierować: Biuro Dzienni
ków, Józef Żurek, Busko-Zdrój.

Który z eleganckich panów da 
posadę zarządczymi domu, pannie 
po 30-ce z prowincji. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr, 5879h“ .

Egzaminowana pielęgniarka poszu
kuje pracy w prywatnych domach. 
Kraków, Krupnicza 10, m. 6.

Wychowawczynią polecam, długo
letnie świadectwa we dworach, 
pierwszorzędny niemiecki, prawo 
nauczania. Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 9811“ .

KrawezynI nicuje płaszcze, prze
rabia suknie, również ceruje: Kra. 
ków-Dębniki, Barska 8, skład węgli

W majątku tylko kultur, ludzi szu. 
ka zajęcia mł., intel., uczciwy, so
lidny, maszynop. i perf. niem., 
udz. lekc. j. niem. i konwers. Skro
mne wy mag. Odpowiedź: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9824“ .

Dwóch kucharzy, obeznani z ciepłą 
i zimną kuchnią, szukają od 1. 8. 
1942 odpowiedniego stanowiska. 
Zgłoszenia kierować: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9889“ .

Szofer-ślusarz maszynowy z długo
letnią praktyką, zmieni posadę od 
15 sierpnia. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9904“ .

Inteligentna, wiek średni, poprowa. 
dzi wzorowo, oszczędnie małe go
spodarstwo. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9922“ .

Parcelą budowlaną przy Królowej 
Jadwigi 840 m2, hipoteka czyś ta, 
sprzeda B/H. „E r ka-es“ , Kraków, 
Lubrowszezyzna 6, telef. 128-41.

Parcelą 509 sążni w Krzeszowicach 
b. tanio sprzeda B/H. „Er-ba-es“ , 
Kraków, Librowszczyzna 6, telefon 
128-41. 6022k

Parcelą 727 m2, uzbrojoną, Osiedle 
Ofic., przy tramwaju Nr. 5; dwu- 
frontową 30X24, słoneczną, tanio 
sprzeda B/H. „Er-ko-es**, Kraków, 
ŁLbrowszcayana 6, telefon 128-41.

Jednorodzinny, dom murowany 
z ogrodem, przedmieście (blisko) 
sprzeda B/H. „E r ka-es", Kraków, 
Librowszczyzm  6, tel. 128-41.

Kupno

Rysownik zdolny, szybki, oddają
cy  dobrze rzeczywistość, uzdol
niony artystycznie, doświadczony 
w dziedzinie wystaw, poszukiwa
ny zaraz. Zgłoszenia osobiste z 
życiorysem i świadectwami: Pro- 
paganda-Institut Krakau. GmbH., 
westring 58. zwische® 18 u. 19 
Uhr.. 6015k

Bufetowa-kasjerka, kilkuletnia pra
ktyka, młoda, początki niemieckie
go, przyjmie posadę od 1 sierpnia. 
Zgłoszenia proszę kierować: Kra
ków, ul. Stroma 3, m. 5. 9923

Zarządea majątku, kawaler, 12 lat 
praktyki w wzorowych majątkach, 
władający językiem niemieckim, 
szuka posady. Zgłoszenia: Rudolf 
Lorek, majątek Raba Wyżna koło 
Chabówki, 9929

Starsza do prowadzenia kuchni, 
zna język niemiecki, szuka pracy 
w Krakowie. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9940“ .

Kierownik branży kolonjalnej po
szukuje pracy. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9963“ .

Rządca-ekonom, dobry rolnik ho
dowca, szkoła rolnicza, długoletnia 
praktyka, poszukuje posady kawa. 
lersku lub żonatego. Oferty: Go
niec Krak , Kraków, „Nr, 9966“ .

Buohaltęr-bilamsdsta, biegły w sy
stemie przebitkowym, przyjmie 
pracę w godzinach przedpołudnio
wych. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „N*. 9973“ .

Maszynistka z dobrą znajomością 
stenografji, ntetnicckim, poszukuje 
posady. Żgłoszeni.a: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 65“ .

Sprzedaż nieruchomości

Dom jednopiętrowy, Podgórze, 11 
ubikacyj, blisko tramwaju, tanio 
sprzeda B/H „Er-ka-es“ , Kraków, 
Librowszczyma 6, telef. 128-41.

Kamienicę I-póęirową, wolnych 9 
ubikacyj, z ogródkiem, przedmie
ście, 130.000, okazyjnie sprzeda 
B/H. „Er-ka-es“ , Kraków, Librow- 
szczyzna 6, tel. 128-41. 6020k

Gospodarstwo 8-morgowe, dom 
murowany z ogrodem, Bronowice; 
parcela przy asfalcie i Wiele in
nych, poleca: „Solidność**, Kra
ków, ul. Stradomsba 10. Telefon 
162-03. 991

Dom murowany, 4 ubifc., 190 są
żni ogrodu, przy tramwaju, Bo
rek Fałęoki, tanio sprzed* B/H. 
„Er-ka-es“ , Kraków, Librowsz- 
czyzna 6* tel. 128-41. 6048k

Parcelą budowlaną 160 sążni, 
przy szpitalu TJbezpicczalni, oka
zyjnie sprzeda B/H. „Er-ka-es", 
Kraków, Librowszćzyizna 6. tel 
128-41. 6049k

Tokarnią 1000/250 mm, precyzyjną, 
nowożytną, kompletną kupię. Zgł.: 
Gonieo Kr., Kraków, „Nr. 5983k".

Kupimy 1 zbiornik żelazny na 
wodę pojemności 3—5000 litr, sza
fę kancelaryjną, okna żelazne 
90/160 i 110/200 cm., motocykl 
100—200 w dobrym stanie. Zgło
szenia Okręgowa Mleczarnią Spół 
dzielcza. 6038k
Meble używane kupuje gotówko
we Hala Meblowa, Kraków, 
Grodzką 59. 221

Elektr. oprawki, za/tyczki, ziatycs- 
M praedłużeniowc, przewody elek
tryczne, poszukiwane w  celu ku
pna. Zgłoszenia ż podaniem ilo
ść: Kraków, Retoryka 13b, m. 6.

Sprzedaż
Łóżeczko dziecięce z siatką i  ma
teracem sprzedam. Friedledna R, 
Palik. . 866

Zakład Fryzjerski mały, natych
miast sprzedam z powodu wy
jazdu. Zgł.: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 908“ .

Kupon na kostjum, ewent. uibra- 
nie męskie sprzedam, Kraków, 
Stradom 19, m. 34, lewa ofic. 
II. p. 922

Worki, sienniki, torby papiero
we, każdą ilość dostarcza Ossow
ski, Kraków, Długa 63. Telefon 
124-08. 924

Sprzedam 2 żniwiarki używane: 
Deering j M. Coimdk. Stan dobry. 
Sadkiewicz, Pińczów, Rynek 28.

Fortepian, krótki W irtba, mało 
używany, tanio sprzedam, Kra
ków, Pędzichów, 13/8, II. p. *801

Okazje w Domu Komisowym, Kra
ków, Stradom 19: dywan pluszo- 
wy piękny 2.50 X3.50, pomosty 
pluszowe, kilim y, piżmakowy 
błam, Futra: sealskinowe, breiib- 
schwanoae, cdeliakowe. ZegarOd: 0- 
mega na rękę, Docsa, oraz inne. 
Akordeon 80 basów „Heęs**. 932

Filateliści! Sierpniowa, rabatowa 
(20°/o) sprzedaż pakietów państw 
europejskich korzystną okazją u- 
zupolnienia zbiorów. Cenniki bez
płatnie. Polski Dom Filatelistycz
ny, Warszawa, Marszałkowska 116.

Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: ,.Sa
lon" Kraików, Floriańska 8, — 
J. Brach el. 5609k

Kilimy — duży wybór! Sprzedaż — 
Kupno, Kraków, Długa 23. 5687k

Baterje najlepszych marek. Kom
plet części rowerowych. Ceny 
najniższe. Prowincja za zalicze
niem. Jan Zaniewicki, Warsza
wa. Wspólna 14. 5601k

Okazyjnie do sprzedania magiel 
elektryczny wałkowy, żelazne łóż_ 
ko i plecak. Łaskawe zgłoszenia; 
Kraków, A leja Krasińskiego 26/1.

Lemonjady, kwasy w proszku i 
w pastylkach dostarcza D/H Uhrna, 
Czaplicki i S-ka, Warszawa, Kru
cza 34. Poszukujemy zastępców.

Pudełka impregnowane do tłusz
czów od 5 gr, do 1 kg. Ceny naj
niższe. Prowincja za zaliczeniem. 
Jan Zantowieki, Warszawa, W spół, 
na 14 5863>k

Ryflarką mało używaną sprzeda: 
Zakład Mechaniczny „Wisła**, San- 
domierz. 5872k

Sprzedam zaraz interes w pełnym 
ruchu z urządzeniem. — Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5886k“ .

Podeszwy drewniane, zimowe. le
tnie, każdą ilość, drewniaki, po
leca Nowa k, Tarnów, Kraków 
ska 8. 5891Ł

Masarskie maszyny z motorem 
pojedynczo lub w  całości do sprze
dania. Wiadomość: Kraików, To
polowa 10, m. 10. 78

Tanio sprzedam tapczan, fotele, 
stolik, toaletę, kredens i inne. 
Wiadomość: Kraków, Krupnicza 7, 
kawiarnia 12—3.

Wysyłamy większym odbiorcom: 
listowmiki, kalkę maszynową i 
ołówkową, bibułę atramentową bia
łą, zieloną, czerwoną w ryzach, bi
bułę ciętą do bibuterzy, notesy, 
blok-notesy, sznurek papierowy, 
teczki targowe, zeszyty mechanicz
ne, skoroszyty, siennika papierowe, 
rolki gumowane do pakowania, 
torby papierowe, bloczki notatko
we, spinacze, teczki na akta, szpi
kulce, uchwyty do akt, taśmy do 
maszyn, stojaki do wiecznych piór, 
jeźdźce do kartotek, dzdurkacze, 
kleje roślinne i  płynne, ołówki, 
kredki kolorowe, regdstratory, pla
stelinę, pluskiewka, szyny do sko
roszytów, biuwary, tusz czarny, 
obsadki, bibułarze, stalówki, na
rożniki celofanowe, portmonetki, 
portfele, wykałaczki, cygarniczki, 
ochraniacze na legitymacje. Cennik 
gratis. Dom Handlowy „P ionier", 
Olech Górny, Kraków, Stolarska 9.

Kołdry jedwabne, bieliznę osobistą 
męską, damską, pościelową, etan 
pierwszorzędny, sprzedam tanie. 
Kraików, Smoleńsk 16/ln, godz. 
12—1, 4—6. 5t215k

Psa airedąleberiera odchowanego 
sprzedam. Kraków, Wadowicka 39.

Rower damski sprzedam. Kraków, 
Mogilska 8,, II . p „ m. 14. 5963k

Gwlntbory, gwintownice, narzynki 
Whibwortha, metryczne,- gazowe, 
wszystkie wymiary poleca tanio ze 
składu Przedstawicielstwo Firmy 
W kfrworth-Industrie: Firma „Gra
nit", Nowy Sącz, Rynek 9. 6006k
Udziały własności dużej cegielni 
w Krakowie tanio sprzedam. Kra
ków, Marka 20, m. 10. 60l6k
Młyńskie maszyny, motory ga
zowe, wszelkie przybory, gaza, 
pasy, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. — Zakład bu
dowy młynów: Kraików, Mazo
wiecka 38, telefon 102-44. 9861

Futro męskie tasmany wierzch 
oryg. ang., okazyjnie sprzedam, 
Kraków, Bracka 4, m. 4. 9897

Zegardk bundzu dobrej marki kie
szonkowy i ręczny,  ̂ okazyjnie 
sprzedam. Łagiewniki Krakow
skie Ułanów 377. 15

Sprzedam tanio wózek głęboki 
Konkon, wózek aportowy. Kraków, 
Zyldikocwicza 5/46.

Patefon 2-sprężynowy, h. dobry 
stan, buty z cholewami 41, 2 u- 
braniia p. nowe, sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 86/3, 437

Szafkową maszynę do szycia sprze
dam. Kraków, Krowoderska 39, 
m. 10.__________________________ 527
Kołdry watowane, jesionkę męską 
prima, emeyklopedję Gutenberg 22 
t. sprzedam. Kraków, Wrzesiń- 
ska 11/14. 834

Singera maszynę do szycia, sprze
dam zaraz. Kraków, Estery 14/9.
Łóżeczko dziecięce białe, meta
lowe. Rower nowy. sprzedam. Kra
ków, Senatorska 15, nu 16. 875

Fortepian „Marscha!**, uczeń Bo- 
sendorfera na płycie, okazyjnie do 
swrzed ania od godz. 10—15. Mlecz
ko Franciszek, Kroków, Westring 
54 parter z podwórca na prawo.

Sprzedam: Ubranie jasno —  n-
branio fiołkowe — anglez —  ża
kiet —  płaszcz damski granato
wy jcsdiemniy — płaszcz łatnii czar
ny. WiieJiiczka Naaruitowicaa 46.

Maszynką elektryczną do podno
szenia oczek sprzedam okazyjnie. 
Mogę wyuczyć. Kraików, Kanme- 
Mtókia 8/15. 9247

Urządzenie sklepowe i części u- 
rządzenia restauracyjnego, kocioł 
miedziany do podigirzewanda, bi
lard Tefba, okazyjnie do sprzeda
nia. Kraków, Bosaoka 8, m. 9.

Sprzedam stół. łóżko iełazue m a. 
IteiaCaińL Kraików, Rzeszowska 8/3.

Sprzedam gabinet i kilim. Kra 
ków, Zaleskiego 45, m. 1. 9250

Kapy jedwabno-pduszowe zielone 
trzech częściowe w  bardzo dobrym 
stanie sprzedam. Górnica K rak., 
Kraków, „Nr. 9255".

Zł. 85.000 w dobrze zaprowadze
niem pirzedeiębiotrsfewlte przemysło. 
wem, o dużych widokach rozwoju, 
Sprzedam natychmiast udział, O- 
fenty* Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 
9256".

Sprzedam udział w  bardzo doborze 
prosperuj ąoem przedsiębiorstwie
przem.-hndliowem. Wkład — 80.000 
zł. —  oferty do Gońca Krak,, 
Kraków, „Nr. 9257*'.

Wózek spoertowy marki (Konkon) 
do sprzedania. Kłaków, Rynek GB. 
37, Warsztat Tymański. 9276

Sprzedam torbę skórzaną, samo. 
war, wyżymaczkę, kasetę żelazną, 
kuchenkę gazową. Pędzichów 19, 
I piętro lewe, od 16 do 17 godz.

Sprzedam: komodę, szafę, fotel 
stół, buifet, toaletkę, lustro, jesion
kę. książki, miedzioryty. Kraków, 
Zacisw  14, m, 3, od 16—17 godz.

Sprzedam kasę ogniotrwałą w 
sklepie. Kraków, Dietla 26. 9924

Patefony walizkowe dwuspręży- 
nowe „Paiill-arda**, płyty sprzedam, 
stare kupuje nawet połamane. 
Kraków, Dwernickiego 7, m. 10,

Sprzedam okazyjnie fortepian czar. 
ny, zupełnie krótki', pieowszorzęd
nej morki. Kraików, Długa 65, 
Sklep. Placówka. 9341

Sprzedam sypialnię machoniową •- 
s^atkam. materacami w  dobrym 
stanie. Kraków, Helolów 7. 9842

Drzwi, okna okute, oszklone, po
malowane w dobrym stanie sprze
dam. Kroków, HelClów 7. 9343

Lodówka pokojowa dio sprzedania- 
Kraków, Zielona 10, tu, 12 lewa 
oficyna-. 9345

Do ąprzed-ania fotel, łóżko rozkła
dane okazyjnie. Kraków, Krowo
derska 49/7 9355

Sypialnię używaną dobrym sta
nie, silną, kredens, bdureezlko, fo- 
tefl-łóżko sprzedam tanio. Oglądać 
19—16 g. Kraków, Kazim, W iel
kiego 120, m. 1. 9357

Sprzedani w dobrym stanie tanio 
urządzenie sklepowe oraz żelazną 
kasetkę alarmującą, angielską ra
kietę z prasą. Kraków, Korde
ckiego 8/24. 9406

Łóżko żelazne materace, łóżko po
łowę, tapczan — Kraków, św. Mar. 
ka 19, narożnik Florjańskiej — 
Dembiński,, pracownia tapićerska,

Zegarki szwajcarskie z gwaran
cją , sprzedaje firm a Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26. 9367

Wózek dsdcdilęoy, głęboki (autko) 
w  dobrym stanic, tanio sprzedam. 
Kraków, Retoryka 3/1. 9370

Wózek autko kremowy chromowa
ny, pmawde nowy, sprzedam. Kra
ków, Krzemionki 22, m. 3. 9373

Kupon popielaty, ubranie, za- 
rzutikę, płaszcz gabardynowy sprze
dam. Kraków, Kochanowskiego 2/2.

Fortepian krótki, czarny z płytą 
motelową, fabryiLi „K arl Dórr 
Wden“ do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, Krowoderska 17, m. 11.

Sprzedam wózek sportowy koszy
kowy. Kraków, Tetmajera 15b. .

Okazyjnie sprzedam wózek spor
towy (Konkoia) oraz głęboki. Wia
domość: Kraków, św. Wawrzyńca 
20, m. 8. 9385

Harmenja do sprzedania. Wiado
mość: Krok., 29 Listopada 51. 9388

Ubranie popielate, prawie nowe, 
pierwszorzędne, na średni wzrost, 
m oterjoł bielski ciiemnabrąz, doda
tki kompletne, cztery metry klotu 
granat, sprzedam. Kraików, Kupa 
6/12, Kaźmierz. 9391

Łóżko po-łowe sprzedam. Kraków, 
Ujejskiego* 8, m. 17. 9689

Perkalu 6 metrów sprzedam. Kra
ków, Dietla 7, m. 17. 9691

Suknię wieczorową (wizytową) 
sprzedam. Kraków, Dietla 7/17.

Piękne firanki komplet sprzedam 
okazyjnie. Kraków, Zwierzyniecka 
14, m. 7. 9729

Rower Dybowskiego, mało- używa
ny, sprzedam. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Krakówi, „Nr. 9731“ .

Pianino, kapę jedwabną podwójną, 
ubranie ciemne sprzedam. Kraków, 
Moniuszki 4/7. 9732

Maszynę do szycia krytą, nowo
czesną, kupon dodatkami sprze
dam. Kraków, Kazimierza W iel
kiego 103o, m. 9, boczna. 9733

Sprzedam czarny zimowy płaszcz 
w bardzo dobrym stanie. Kraków- 
N. Olsza, Idzikowskiego 10, m. 3.

Wózek dziecięcy głęboki w do
brym Stanic, do sprzedania. K ro
ków, Grodzka 42, m. 10, oficyna.

Underwood, Stoewer maszyny do 
pasania, prywatnie zaraz sprze
dam. Kraków, Wrzdsdńska 3, m. 3, 
telefon 166-69. 9464

Wózek sportowy sprzedam. K ra. 
ków, PanMńska 8/16. 9468

Elektrolux bardzo dobry sprzedam. 
Kroków, Bloch 4  rn. 13, oglądać 
od 14. 9493

Maszynę Singera krytą szycia 
spizedaau. Kraków, św. Jana 3/8, 
III  piętro. 9499

Fas popędowy tkany 23 m x 12 cm 
do sprzedania. Wiadomość: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9500“ .

Dobra koza do sprzedania. Łęg 
Nin. 133. 9527

HULAJNOGĘ prawie nową sprze
dam. Kraków, Długa 54/3. 9546

Do sprstu nia fortepian „S roi. 
cher“ . Oglądać: Kraków, uil. Po- 
wrcźnacza 6, m. 3.

Poszwy na picrzynię i  poszewki na 
poduszki okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Czysta 10/10. 9563

Stół rozsuwany-, 4 krzesła wyście
lane, harmonja 48 basów, bujak 
do sprzedaniia. Kraków, Podbrzeziiy 
5, m. 9, od 12 do 2-ej. 9568

Sypialnię ciemną, prawic nową, 
sprzedam. Kraków, Jagiellońska 
7a, m. I. 9571

Zmywaki druciane do garnków, 
ja one, cynkowane, nierdzewne, 
morki „Sława*, wióry stalowe do 
podłóg ulepszone, niełlamlówe —• 
poleca Wytwórnia K. Sikora, — 
Warszawo, ul. Nowogrodzka 2, 
teL 533-70 i 805-97. 9572

Sprzedam płaszcz zimowy czarny 
damski i suknię granatową weł
nianą. Kraków, ZyMdkiewiilcza 5, 
m. 86, między 13—17. 9581

Wózek dziecięcy sportowy maiki 
„N acther" w bardzo dobrym sta
nie, d« sprzedania. Kraków, Jul- 
Lea 36a. m, 8, godz. 11—14. 9580

Futro damskie, duże, sealskin, do 
sprzedania- Kraków, Garncarska 
1, między 9—13. 9586

Wózek dzLecaęey głęboki sprzedam 
lub zamienię na sportowy. Zgło
szenia: Kraków, Krowoderska 4/1.

Łóżeczko dziecięce, tapczan dwu
osobowy, materace, łóżko połowę — 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Florjańskiej — Dembiński, praco 
wmia tapićerska. 9599

Nowa maszyna do pisania walizko, 
wa, morki Groma, do sprzedania. 
Oferty: Gonieo Krak., Kraków,
„Nr. 9606“ .

Słoje rozmaitych wielkości, butle 
(dymiony) poleca firma A. Jawor
ski, Bracka 13. 9627

Fortepian wiedeński Bergera do 
sprzedania. Kraków, św. Krzyża 
3/7, od 10—15. 9630

Sprzedam /toaletę i pierzynę w do 
brym stanie. Kraków, Królowej 
Jadwigi 34, m. 4. 9687

Rower damski, męski, piękny, na 
opon., części aniegi.-franc.. sprze
dam, oraz reperuję stara i mon 
tuję uowe: Kraków, ul. Józefa Nr. 
Ł m. 6, II p. 9685

Kocioł sto; ący parowy, 3 i pól me» 
tra powięrzeh. ogrzewalnej, 5 ot» 
mosfeir, gotow do ccuchu, sprzedam* 
Gcnicc Krak., Kraków, „Nr. 9677**

Krzesła do sprzedania, 24 krzestd 
; asnyoh Thonet i  6 ciemnych. W ia. 
dom ość z grzeczności: S tolarn i, 
plac Szo^epaneki 7, Kraków. 9674

Sprzedam ubranie, wagę stołową,
iiiparat fotog-i-aficzny, — Krak ów, 
Stroma 5/1. 9656

Hulajnogę mało używaną, rower 
na 3 kółkach, wannę cynkową 
tanio sprzedam. Kraków, Barska 
3, m. 7. 9910

Wóz parokonny, nowy do sprze
da® :a. Prokocim, Kolejowa 2.

Sprzedam stół rozsuwany, wózek 
dziecinny sportowy. Kroków, ul. 
Józefa 9/19. oglądać godz. 16—18.

Dywan perski 4X2.50 okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Lelewela 
14, m L  9915

Drewniane poczkr tanio do sprze
dania. Kraków, W esiring 44.

Szafę anlyczną na ubranie, oraz 
sekretar7yk tan.; o sprzedam. Kra
ków, Czarm w iejsko 10, m. 7.

Sprzedam okazyjnie futro źrebce, 
płaszcz damski zimowy, sukienkę 
czarną jedwabną, duży obraz. 
Wiadomość: Kraków, Łobzowska
49, od godz. 16 u dozorcy. 9924

Skrzypce ręcznej roboty, warto
ściowe ze względu na kształt i 
ton, do sprzedania, Kraików, Pou_ 
lińska 16/1. 9925

Wózek jednokonny piekarski na 
gumach do sprzedania. Lakiernik. 
Kraków, Lubomirskiego 11. 9930

Zegarki, biżuteria, brylanty oraz 
naprawa po najtańszych cenach. 
Zegarm strs Gajewska', Kroków, 
Starowiślna 26, 9951

Kilka tysięcy koszyczków na o- 
woce i  jarzyny do sprzedania loco 
wagon Okręg Radomski. Wzór 
można oglądać w firm ie B clz- uu4 
Baubedarf GmbH Krakau, Smo
leńsk 23, Tel. 117-56. 9979

Sporetowy wózek z budką ,sprze
dam. Wiadomość: Kraków, Zw ie. 
rzyniecka 15, m. 4 od 12—4. 9990

Wózek dziecięcy, głęboki, w d o . 
brym stanie do sprzedania. Wiar 
domość: Kraków, Racławicka 14, 
m. 1. 10

Matrymonialna
Dwie panny przystojne, zgrabne, 
blondynki, krawcowe, posiadające 
mieszkanie, poznają panów, naj
chętniej brunetów; cel moitrymo- 
njainy. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9722“ .

Kawaler przystojny, inteligentny, 
bez nałogów, lat 34, zawód, szuka 
panny wartościowej, dobrego cha
rakteru, szczupłej budowy, do lat 
30; cel imu-rymonjalny, Wskazana 
fotograf ja  — zwrot. Zglcs!enia: 
Goniec Krak., Kaków, „Nr. 9761“

Poznani anka 27 -letniia, wysoka, 
przystojna, brunelka, na posadzie, 
dcmaitcrka, wesołego usposobienia, 
pragnie poznać kulturalnego towa
rzysza w celu matrymjonjailnym. 
Zgł.: Goniec Krak., Krak., „9817“ .

Panna, lat 24, wysoka, dobrze zbu
dowana, ładna, elegancka, urzęd. 
Liczka, z niezamożnej rodziny, po
zna iiana do lat 45, rzym.-kat., 
kulburalngo (przemysłowca, leka
rza), cel matrymonjalny, fotogra- 
fiiie zwrot. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9823“ .

Pani, niezależna, szuka męża, przy
jaciela, wdm' ca do lat 70 w oelii 
maitrymonjallnym. Zgłoszenia Go>. 
niee Krak., Kraków, „Nr. 9843".

Wdowiec, na posadzie, pozna mar 
trymonjalnie samodzielną do 28. 
Zgłoszenia z fotograf ją : Gonieo 
Krak-., Kraków, „Nr. 9855".

Kawaler, lat 26, wykształcenie śre
dnie, pozna matrymonialnie panią 
miłą, przeciętnej urody, do lat 21, 
która we dwoje chciałaby prząść 
przez życie. Najchętniej Rzeszów- 
okolica. Zgłoszem a: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9895“ .

  -  ^
Który pan do lat 50, dobrze sy
tuowany, kulturalny, wzrostu wy
sokiego (separowani uiewyklucze^ 
ni), zechce poznać wysoką, sza/- 
tynkę, cel matrymonjalny. Zgł.; 
Goniec Krak., Kroków, „Nr. 9908“ ,

Rzemieślnik, separowany łat 38, 
własne mieszkanie, pozna pan nę 
lub wdowę do 30. Cel matrymo
nialny. Zgł : Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9913“ .

Kawaler, lat 42, posiadający wła
sne mieszkanie, dość pzystejny, 
poważnie myślący, pozna panną 
lub wdowę do lat 35, przystojną, 
materjalniie niezależną, cel ma
trymonjalny Zgłoszenia: Gonię# 
Krak., Kraków, „N r. 9921“ .

Tęsknię — dwudziestopięcioletnia, 
przystojna, wykształcona, gospo
darna, pozna matrymonialnie szła. 
ehetnego. Zgłoszenia do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 9971“ .

Kawaler, inteligentny, przystoj
ny, wysoki, niezależny, lat 39, na 
posadzie, pragnie poznać ładną, 
dobrą, niezależną, inteligentną pa
ni ą. Cel ma.ferymcnjalny. Ofer1 y  
możliwie z fotografią poważne. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9977*'

Trzydziestoletni, wykształcenie tt- 
niweirsyteokie, stanowisko, poślubj 
miłą, zgrabną, zamożną Zgłosze
nia: Goniec Krak., Kraków, „N r. 
9960".

Technik-elektryk, lat 27, pozna
ma^rynwi njateie możPwie zamożną 
pannę. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr 25“ .

^ydGWiilctwtf „Gonieo Krakowski* Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11. i


